



सुवर्ण गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
कवहीगोठ, बारा
प्रदेश नं. २ नेपाल
मन्तव्य



सर्वप्रथम म संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र नेपालको संविधान जारी भए पश्चात सम्पन्न भएको पहिलो ऐतिहासिक स्थानिय निर्वाचनमा हामीलाई विश्वास गरी आफ्नो अमूल्य मत प्रदान गरी विजयी बनाउनु भएकोमा सम्पूर्ण गाउँवासी प्रति हार्दिक आभार तथा धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु।

यस गाउँको विकास र समृद्धिका लागि सातौँ गाउँ सभावाट पारित भएको नीति कार्यक्रम तथा बजेट यस पुस्तिकामा प्रस्तुत गर्न पाउँदा म लगायत सम्पूर्ण गाउँपालिका परिवारमा गौरवान्वित महसुस भएको छ।

हामीहरु निर्वाचित आए लगत्तै तयार पारी प्रस्तुत गरिएको नीति कार्यक्रम तथा बजेट टोल वास्ती तथा वडातह, विषयगत समितिहरु, योजना तर्जुमा समिति, राश्व परामर्श समिति, विभिन्न संघ संस्था र विज्ञ तथा अग्रजहरुको राय तथा सुझाववाट तयार गरी गाउँ कार्यपालिकाको सिफारिस र गाउँ सभा बैठकमा दफावार छलफल पछि गाउँ सभावाट स्वीकृत भएकोले गाउँपालिकाको सानो जानकारी सहित सम्बन्धित सबैको जानकारीको लागि यो पुस्तिका प्रकाशित गरिएको छ। प्रस्तुत कार्यक्रम र बजेटमा प्रस्ताव गरिएका पुर्वाधार निर्माण तथा आर्थिक समाजिका एवम् सांस्कृतिक अभियानहरुको सफल कार्य सञ्चालन तथा कार्यन्वयन गरी सुवर्ण गाउँपालिकालाई विकास र समृद्धिको बाटोमा लैजाने छु भन्ने मैले आशा लिएको छु।

विश्व व्यापी माहामारीको रुपमा फैलिएको कोरोना भाइरस संक्रमणका कारण विश्वले एकै पटक मानवीय र आर्थिक संकट सामना गर्नु परेको विषम चुनौतीलाई महसुस गरी यो वार्षिक नीति कार्यक्रम र बजेट तर्जुमा गर्न सहयोग पुर्याउने निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरु, राजनैतिक दल, विषयगत समिति, योजना तर्जुमा समिति, राजश्व परामर्श समिति लगायत सम्पूर्ण गाउँमा क्रियाशील व्यवसायिक तथा सामुदायिक र सामाजिक संघ संस्थाहरु संचारहरु सञ्चारकर्मी मित्रहरु लगायत सम्पूर्ण नगरवासीहरु र नगपालिकामा कार्यरत सम्पूर्ण कर्मचारी मित्रहरुलाई हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु।

धन्यवाद !

महेन्द्र प्रसाद यादव
अध्यक्ष
सुवर्ण गाउँपालिका



सुवर्ण गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

कवहीगोठ, बारा
प्रदेश नं. २ नेपाल

मन्तव्य



ऐतिहासिक, धार्मिक, भौगोलिक, राजनितिक, पर्यटन एवम् विविध दृष्टिकोणले महत्व राख्ने यस बारा जिल्ला अनतर्गतको सुवर्ण गाउँ कार्यपालिकाको सातौँ गाउँसभा समारोहमा उपस्थित प्रमुख अतिथि माननिय प्रदेशसभा सदस्य श्री बच्चा राउत अहिरज्यू, गाउँपालिका अध्यक्ष श्री महेन्द्र प्रसाद यादव ज्यू एवम् गाउँसभा सदस्य ज्यूहरुमा हार्दिक कृतज्ञता जाहेर गर्दै आ.व. २०७८/०७९ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम तथा राजश्व अनुदानको आय र व्यय बजेट प्रस्तुत गर्ने पाउँदा आफूलाई गौरवान्ति ठान्दछु। विश्व व्यापी महामारीको रूपमा फैलिएको कोरोना भाइरस संक्रमणका कारण विश्वले एकैपटक मानवीय र आर्थिक संकट सामना गर्नु परेको विषम चुनौतीलाई महसुस गरी राजनितिक दल, नागरिक समाज, वृद्धिजीवीहरुको सुभावा, सल्लाह र परामर्श लिनुका साथै निकासको दिशामा अग्रसर हुने कोशिश गरेका छौं।

यस सुवर्ण गाउँपालिकाको भौतिक पूर्वाधार विकासको अवस्था जनताको जीवन स्तर एवं आर्थिक अवस्था कमजोर रहेकोले सबै गाउँपालिकाको बासीहरुको आर्थिक सामाजिक स्तरमा वृद्धि गरी स्वच्छ, स्वस्थ, शिक्षित समुन्नत र खुशियाली युक्त समृद्ध गाउँपालिका निर्माणमा तथा योजनाहरुको सफल कार्यान्वयनमा सम्पूर्ण राजनितिक दल समेत गाउँवासीहरुको सकारात्मक सोचका साथ सक्रिय सहयोग हुनेछ भन्ने कुरामा म विश्वस्त रहेको छु।

यहाँको विकाशमा अकांक्षा, माँग र आवश्यकता पुरा गर्न प्रचुर श्रोत साधन जुटाउनु पर्ने चुनौती रहेको छ। तथापी नेपाल सरकारबाट स्थानीय तहलाई प्रदान गरिएको काम, कर्तव्य, अधिकार र जिम्मेवारीलाई पुरा गर्ने स्रोत साधनको प्रयाप्त व्यवस्था र सदुपयोग गर्दै जिम्मेवारीयुक्त ढंगले काम गर्ने वडा स्तरीय योजनाहरुले परिलक्षित गरेको उद्देश्य एवं लक्ष्य प्राप्तमा सफलता मिल्ने मैले विश्वास लिएको छु। बजेट, नीति तथा कार्यक्रमको सफल कार्यान्वयन गरी सार्थक उपलब्धीपूर्ण र देखिने गरी परिमाण र नतिजा प्राप्त हुने दिशामा अग्रसर हुने प्रतिवद्धता पनि व्यक्त गर्दछु।

गाउँ सभाबाट पारित नीति तथा कार्यक्रम, आय-व्यय विवरण तथा कानुनहरु आवश्यकताको आधारमा संशोधन र प्रतिस्थापन हुँदै जाने तथा नयाँ नयाँ बढ्दै जाने भएकोले यहाँहरुको रचनात्मक सुभावा र प्रतिक्रियाको अपेक्षा सहित यस कार्यक्रममा अहोरात्र खटी सहयोग पुर्याउने सम्पूर्ण कर्मचारीहरु, कार्यपालिकाका साथीहरु, गाउँसभाका मित्रहरु तथा प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्षरूपमा सहयोग पुर्याउने सम्पूर्णमा हार्दिक अभार सहित धन्यवाद गर्दछु।

धन्यवाद !

वविता यादव

उपाध्यक्ष

सुवर्ण गाउँपालिका, बारा



सुवर्ण गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
कवहीगोठ, बारा
प्रदेश नं. २ नेपाल
मन्तव्य



यस सुवर्ण गाउँपालिकाको सातौँ गाउँ सभाबाट पारित आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ का लागि नीति, कार्यक्रम र बजेट तर्जुमाका क्रममा सहयोग पुर्याउनु हुने सबै अग्रज तथा सरोकारवालाहरूलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु।

विकास र समृद्धिको बाटोमा अग्रसर यस गाउँपालिकाको सामाजिक, आर्थिक, भौतिक, वातावरणीय आदि विकासलाई प्राथमिकतामा राखि यस नीति, कार्यक्रम र बजेटको निर्माण गर्न सफल भएकोमा सबै जनप्रतिनिधि, बुद्धिजिवि कर्मचारीलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु।

विश्व व्यापी माहामारीको रूपमा फैलिएको कोरोना भाइरस संक्रमणका कारण विश्वले एकै पटक मानवीय र आर्थिक संकट सामना गर्नु परेको विषम चुनौतीलाई महसुस गरी अगामी दिनमा आईपर्ने चुनौतिबारे पनि सचेत भई अगाडि बढ्ने आवश्यकतालाई मनन गरी गाउँपालिकाको विकासमा सम्पूर्ण प्रशासनिक क्षमताका साथ अगाडी बढ्ने र विपतको घडीमा सधैं जनप्रतिनिधि संग हातमा हात, काधँमा काधँ र मनमा मन मिलाएर अगाडी बढ्ने छु।

मेरो ज्ञान, विवेकले सधैं नीति, कार्यक्रम तथा बजेटको सफल र सकारात्मक कार्यन्वयनमा तत्पर रहने छु र यसमा सबैको सहयोग, सदभाव अपेक्षा राख्दै सफलताको शुभकामना दिन चाहन्छु।

धन्यवाद !

नविन कुमार श्रीवास्तव
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

पूरक सुचना अनुमात्र (आ) गामेती 2065/102190 गामे-
 शेन केडी कारका दिन यस सुवर्ण गाठ्याठ कपडी गामे
 कारका अनुमात्र 065/1069 का 6 सती गाठे रेमा
 यस गाठ्याठका गाठ्याठ अद्याप श्री महेन्द्र प्रसाद यादव
 कसुका अद्यापत 2 यस कारा गेठ शेन ने 2 ख का प्रथम
 रेमा शक्य मजरी बरका शक्य आदिर नमु तमा नया
 कां प्रसका (के) शिखर आसेयी श्री राम अयोध्या प्रसाद यादव
 यादव कसुका अद्यापत तमा तिल अनुमात्र का प्रसाद यादव
 गेठ लफा तिल अनुमात्र का सुवर्ण गाठ्याठ का किमि र्ण -
 प्रसाद यादव माथे हला-जाल बारे गेठ्याठ गामेती /

दफा खेती

महेन्द्र प्रसाद	गाठ्याठ अद्यापत - श्री महेन्द्र प्रसाद यादव
वसुदेव प्रसाद	प्रमुख फाँटिकी - श्री कल्या शक्य आदिर महेन्द्र प्रसाद यादव
श्री राम	किशोर आसेयी - श्री राम अयोध्या प्रसाद यादव
अयोध्या प्रसाद	अद्यापत - श्री कल्या यादव
श्री राम	का नं 9 वडा अद्यापत श्री हरिप्रसाद यादव
श्री राम	" 2 " श्री रंगिरा 30 159
श्री राम	" 3 " श्री महेन्द्र प्रसाद यादव
श्री राम	" 4 " श्री सोनेन्द्र प्रसाद यादव
श्री राम	राध्याल महे 11 2 " श्री राम अयोध्या प्रसाद यादव
श्री राम	" 3 " श्री शिवचारी का ल सेवा
श्री राम	" 6 " श्री सोकुलला ह प्रसाद
श्री राम	" 6 " श्री विजय कुमार सिंह
श्री राम	शुभ (अद्यापत) विप अद्यापत श्री अदित्य कुमार श्री वास्तव
श्री राम	का नं 10 का श्री राम अयोध्या प्रसाद यादव



Handwritten signature or initials in the top left corner.

नेपाली कांग्रेस प्र. श्री २०५१ (५७) खत ५१६५

मि. जे. एम. को. पालिका श्रीवाहापन न. ए. ए. ५१६५

सुनौ न. ए. ए. को. पालिका श्री प्रिन्स सुभा ख. ए. ए.

श्री अश्विनी - श्री विमल सुभा ख. ए. ए.

श्री शान्ति देवी - श्री शान्ति देवी

श्री मुलवा देवी

श्री ब. उ. देवी सुभा ख. ए. ए.

श्री इश्वरी देवी

श्री विद्या देवी

श्री राधा देवी

श्री प्रभा देवी

श्री रश्मि देवी

श्री मन्मथ देवी

श्री गीता देवी

श्री अमिता कुमारी यादव

श्री पारु देवी

श्री गंगा देवी

श्री मन्मथ देवी

श्री लाला देवी

श्री सुभा देवी

श्री राम देवी

श्री निर्मला देवी

श्री काला देवी

श्री जल देवी

श्री वैशाली देवी

श्री अमिता कुमारी यादव

श्री पारु देवी

श्री गंगा देवी

श्री मन्मथ देवी

श्री लाला देवी

श्री सुभा देवी

श्री राम देवी

श्री निर्मला देवी

श्री काला देवी

श्री जल देवी

श्री वैशाली देवी

श्री अमिता कुमारी यादव

श्री पारु देवी

श्री गंगा देवी

श्री मन्मथ देवी

श्री लाला देवी

~~नन्दलाल यादव~~ इ. प्र. की. कलही
~~सकलेश प्रसाद यादव~~ जी ने. ए. प्रा. की. को. पा. गी. 6
~~विप्राज पुष्पा~~ प्रिया अशिक्षित
~~शमेश्वर पासना~~ प्र. अ. 397-3
~~हरिहर प्र. यादव~~
~~रामचन्द्र प्रसाद यादव~~ प्र. अ. 397-3

श्री ने. ए. प्रा. की. मो. ल. क. क. 476-2 रामनाथ
 मुवलाल मंगलदास - श्री ने. ए. प्रा. की. को. पा. गी. 6
 जी विप्राज प्र. यादव श्री ने. ए. प्रा. की. को. पा. गी. 6

श्री प्र. अ. यादव श्री ने. ए. प्रा. की. को. पा. गी. 6
 विक्रम प्र. यादव श्री ने. ए. प्रा. की. को. पा. गी. 6
 जय. प्रसाद यादव श्री ने. ए. प्रा. की. को. पा. गी. 6

श्री ने. ए. प्रा. की. को. पा. गी. 6
 श्री प्रवेश प्रसाद - श्री ने. ए. प्रा. की. को. पा. गी. 6
 श्री जयप्रकाश प्रसाद - श्री ने. ए. प्रा. की. को. पा. गी. 6

श्री विद्यानन्द प्र. यादव श्री ने. ए. प्रा. की. को. पा. गी. 6
 श्री पद्मशंकर सहाय श्री ने. ए. प्रा. की. को. पा. गी. 6
 श्री गगनदेव सहाय श्री ने. ए. प्रा. की. को. पा. गी. 6
 श्री स्वरूप सहाय श्री ने. ए. प्रा. की. को. पा. गी. 6
 श्री मदन सहाय श्री ने. ए. प्रा. की. को. पा. गी. 6
 श्री किरण बारी श्री ने. ए. प्रा. की. को. पा. गी. 6

श्री हेमराम सहाय श्री ने. ए. प्रा. की. को. पा. गी. 6
 श्री जितेन्द्र सहाय श्री ने. ए. प्रा. की. को. पा. गी. 6
 श्री मदन सहाय श्री ने. ए. प्रा. की. को. पा. गी. 6
 श्री मदन सहाय श्री ने. ए. प्रा. की. को. पा. गी. 6

श्री रामनरेश प्र. यादव श्री ने. ए. प्रा. की. को. पा. गी. 6
 श्री राजेश कुमार यादव श्री ने. ए. प्रा. की. को. पा. गी. 6
 श्री बलवारी हाजरा श्री ने. ए. प्रा. की. को. पा. गी. 6
 श्री अमरेश यादव श्री ने. ए. प्रा. की. को. पा. गी. 6
 श्री प्रमोद यादव श्री ने. ए. प्रा. की. को. पा. गी. 6



याकिी शर्मा Rastharamge online	→	
शैला साह बहादुरीदेवीसरका		
सवि शर्मा cinnepal.com		
विजय शर्मा inthwasfn		
Rujan Chaurasiya		
विजय तिवारी नेपालपोस्ट		
सुनील शर्मा वर्धमानमामा		
जसपाल प्र.भाषा		जसपाल प्र.भाषा
रंजना शर्मा		रंजना शर्मा
विजय प्रसाद यादव काड २		
सजिव कुमार यादव ८		
सुब्बा लाल यादव ४		
हनुमान्दास यादव ४		असलन्का १०
सुनील यादव		
पुष्पा सिन्हा ४		सुनील
गुणवन्त यादव काड २		
सुन्दर प्रसाद सा.शाखा		
मुकुन्द प्रसाद झाडा		मुकुन्द
सुनिल कुमार साह ६		
विशाल कुमार साह		
कमलेश्वर यादव		
श्यामसुन्दर कुमार यादव		
आशुतोष कुमार कौ		
गोशुभ यादव		
पद्म प्र. भाषा - ५		
रविश कुमार यादव - सा. शा. शाखा		
रमेश कुमार यादव - सा. शा. शाखा		
अशोक कुमार कु. भा. शा. शाखा		
कन्हैया साह यादव		
रमेश कुमार यादव		
पुत्र साह यादव		
शमशान पति		
राजेश प्र. भाषा		
शमशान यादव		



मनिषा लाल	काल	मे
मागी हाए	२१	गाम्भी हाए
विक्रम राम		रि.
सबले हाए	,	डे
महानन्द यादव का.श.		महाजयु.
शुकोष यादव		गिरी
गोपाल यादव		रि
सुजिता कुमारी	का.श.	रि
बबना माफी	वा.सु.	उप
कृष्णा कुमारी चौरसिया	का.श.	रि
मुकेश यादव		रि
उपेन्द्र यादव		रि
प्रियंका कुमर यादव		रि
उमाशंकर यादव . ४		रि
शान सिद्धा प्र.पाठ ४		रि
सुपिंकु कुमारी ४		रि
सुरेश राम - ९		रि
सिधारा म प्रसाद		रि
नितेश यादव ६		रि
दिलीप यादव ६		रि



चन्दन कुमा (भादव शिवक)	
इन्द्रिय मिश्रा (प्र. अ.) शिनेवाला कि. इ. वी.	
जितेन्द्र प्रसाद भादव शिवक	
ओम प्रकाश प्रसाद भादव (वि. ल.)	
राजक डेव लाल	
उमराज चामाट सिंह	
मुनिवन्त कुमार	
बिलाशय सहमी	
मुनि प्र. भादव	
जगन्मोहन राह (गणक)	
रविन्द्र प्रताप भादव (सिद्धुतसिद्धी)	
अरुण कुमार भादव (का. स.)	
रामजनन्दी प्रसाद भादव	रामजनन्दी
नवल किशोर प्रसाद भादव (वि. ल.)	गणप.
बाबुलाल प्र. भादव	गणेशलाल
धनंजय प्र. भादव	धनंजय प्र.
महलाद प्र. भादव	महलाद
लाल बाबु प्र. भादव	बालबाबु
नारायण प्र. भादव	नारायण
सुकुमार प्र. भादव	सुकुमार प्र.
अजिज मिश्रा	अजिज मिश्रा
पुलाष भादव	
ओमप्रकाश भादव	
देव मली	
विजय प्रसाद क. स.	विजय प्रसाद
चन्द्रसेन राम	
डा. जे. ए. कुमा (भादव)	
इन्द्र लाल	
श्रीमन्मोहन पालवान - क. स.	श्रीमन्मोहन
रामचन्द्र डेव पालवान	
राज प्रसाद भादव	
हरिप्रसाद प्र. भादव	
बागड. मिश्रा	

विमल प्रसाद यादव कवही ठोठ स्वाभ-नीची
 संजित प्रसाद यादव भोकारिया स्वाभ-नीची
 विमेश यादव वेगति " " " "
 प्रमोद कुमार साह मुखारामझ " " " "
 गोविन्दा राध हाडीया PHC " " " "
 कमलेश कुमार सिंह आ पा डत स्वाभ-नीची
 शशिशुभन कुमार साह " " " " " "
 उदय साह अहे-9 कसेही बाब-हे-पो
 मोहन यादव " " " " " "
 दाहुल यादव " " " " " "
 वशिष्ठुषण यादव अहे-व कसेही बाब-हे-पो
 रमान की जय
 वशिष्ठ राम
 प्रमोद कुमार

हरिजन मिथा व फुलमाला सा-चो प्रमुल
 जितेन्द्र कुमार (वडा कर्मचारी)
 नरेश यादव यादव
 लक्ष्म आलम
 जगदीश कुमार यादव
 शिवरत्न साह
 रामेश्वर (कर्मचारी) (कर्मचारी)
 श्रीराम प्र पटेल (पत्र सेवा काला)
 राजबहादुर साह (MIS operator)
 पंडित प्र साह कर्मचारी
 लिलि कु साह कर्मचारी
 रामकृपाल साह
 आनिल कुमार यादव
 जयनारायण साह
 प्र न.ने. लक्ष्मण साह
 प्र न.ने. अजय कु पटेल
 साह कु साह कर्मचारी
 साह साह कर्मचारी



अनिल म. यादव

(अनिता)

लालबाइ सही

~~लालबाइ~~

शिवजी प्रसाद

~~शिवजी~~

सोहन साह

~~सोहन~~

सुमित कुं. यादव

~~सुमित~~

राजेश कुं. यादव

~~राजेश~~

रामकुमार यादव

~~रामकुमार~~

शैल (पुत्री) मधुकर

~~शैल~~

शेखर राम

~~शेखर~~

व्योमेश यादव

~~व्योमेश~~

कुम्भीर

~~कुम्भीर~~

शैल कारिका

~~शैल कारिका~~

शैल विद्याल

~~शैल विद्याल~~

शैल

शैल

अरुण कुमार यादव

~~अरुण~~

शैल यादव

~~शैल~~

शैल शौर मधुकर

~~शैल शौर~~

शैल मधुकर

~~शैल मधुकर~~

शैल

~~शैल~~

शैल

~~शैल~~

अनन्द कुमार यादव

~~अनन्द~~

मधुकर उपाध्याय

~~मधुकर~~

मनोज यादव

~~मनोज~~

बालमिठे पालवान

~~बालमिठे~~

सन्दिप यादव

~~सन्दिप~~

सुबाबु यादव

~~सुबाबु~~

आशुषिंद यादव

~~आशुषिंद~~

मनोज पालवान

~~मनोज~~

अपिन्दु राज (C)

~~अपिन्दु~~

विशाल शैल

~~विशाल~~

शैल मिया

~~शैल~~

शैल यादव

~~शैल यादव~~

शैल यादव

शैल यादव



गीतिका राउत भदिर जा 3108 MP
 रामपते मिया वरु न. 2 सदाय -
 विकपुन रहिम " " -
 2011/12/04 4.24.47 RMB

हरिहर लाल हरिहर लाल

सलाल फावर अरुण लाल

विजयल अलक कुमावअरुण भदर

सुधी शिवा सु धरुणी 21/11
 विरज महरा विजय

शिवाया (पुकरावण) वरुणिय सुधी

सुधी मंडल (वी.सं) SP

सुधी चोकी कालि SP

सुधी महरा " RMB

सुधी महरा वरुणिय RMB

~~सुधी महरा वरुणिय~~ महरा महरा RMB

सुधी सुधी महरा - महरा RMB

सुधी सुधी महरा - " RMB

सुधी सुधी महरा - " RMB

सुधी सुधी महरा - " RMB

सुधी सुधी महरा - " RMB

श्री प्रशांत महाराज समाज - १६६६६६

व्यापक विवेक साह - हस्ताक्षर/संशोधन/१.६.२००७

कुलना समाज - सहायक/संशोधन/१.६.२००७

हस्ताक्षर/संशोधन/१.६.२००७

अनन्य/संशोधन/१.६.२००७

व्यापक विवेक साह - हस्ताक्षर/संशोधन/१.६.२००७

व्यापक विवेक साह - हस्ताक्षर/संशोधन/१.६.२००७

व्यापक विवेक साह - हस्ताक्षर/संशोधन/१.६.२००७

व्यापक विवेक साह - हस्ताक्षर/संशोधन/१.६.२००७

व्यापक विवेक साह - हस्ताक्षर/संशोधन/१.६.२००७

व्यापक विवेक साह - हस्ताक्षर/संशोधन/१.६.२००७



Handwritten notes in Devanagari script, including the word "सुवर्ण" (Suvarna) and other illegible text. A large black ink blot is present on the right side of the notes.

सुवर्ण गाउँपालिका

२०६८/१०३/१९९३ गते शेज-
 शुक्रवार का दिन यस्तु शुक्रवा गाय्यां कवहे गौड का लक्ष
 आठवठ ०६८/०६९ का ६ रनाती गौड शुक्रा को धरुंदात
 यस्तु गाय्यां का गाय्यां अहमअ गौड महेष्ट प्रसाद -
 आदिप यथु का अहमअतामा कंठ वल्लि तफारिल आडु-
 शक का अफारिले गड तफारिल कमी गौड का प्रसाद
 इत भाषे द्या-जान्य गारे । गे गौड वल्लि गारेयो

अफारिलेती

महेष्ट

गाय्यां अहमअ - गौड महेष्ट प्रसाद कादय

प्रमुख

प्रमुख अतिथी - श्री छल्या रागत गौड प्रेमलक्ष्मी
लक्ष्मी

अतिथी

बिशील अतिथी - राम अमोद्या मलाद कादय -
प्रम अमोद्या गारा तिसे-१

वाकिल

॥ ॥ - वाकिल कादय - गौड अमोद्या

गौड

प्रमोद्या प्रमालकी अमोद्या गौड - श्री गौडिन कुमा गौड कादय
श्री अमोद्या प्रसाद महेष्ट - १ गौड अहमअ

श्री

श्री अमोद्या प्रसाद कादय - २ ॥

श्री

श्री महेष्ट रागत अहम - ३ ॥

श्री

श्री अमोद्या प्रसाद कादय - ४ ॥

श्री

श्री अमोद्या प्रसाद कादय - ५ ॥

श्री

श्री अमोद्या प्रसाद कादय

श्री अमोद्या प्रसाद कादय

श्री

श्री अमोद्या प्रसाद कादय

श्री

श्री अमोद्या प्रसाद कादय - श्री अमोद्या प्रसाद कादय

श्री

श्री अमोद्या प्रसाद कादय

विशाल श्री विशाल कुमार साह
सुष्मा कुमारी - यौरसिया

अभिषेक कुमार कर्ना

अमर देव प्रहारा

सुष्मा कुमारी - यौरसिया
नरेश चं. यौरसिया

संजीव कुमार यादव - ना. सु.

आलोक कुमार यादव पोषण

सोनालाल यादव - यौरसिया

अशोक यादव प्रहारा यादव

राजेश कुमार

पंकु यादव

राजेश यादव प्रहारा यादव

राजेश कुमार यादव

शिवरत्न यादव डंडा

जितेंद्र कुमार यादव

दोरेलाल यादव यादव

सुधीर यादव यादव

सुधीर कुमार यादव



आदरणीय सभा अध्यक्ष महोदय,

म यस गाउँपालिकाको उपाध्यक्ष बबिता यादव

यस सम्मानित गाउँ सभामा उपस्थित प्रमुख अतिथि, विशिष्ट अतिथि, गाउँकार्यपालिकाका सम्पूर्ण सदस्य ज्यू साथै निर्वाचित महिला, दलित, खुला सदस्य ज्यूहरु, कर्मचारीहरु, पत्रकार, सुरक्षाकर्मी लगायत सबैमा मेरो हार्दिक अभिवादन ।

सभा अध्यक्ष महोदय,

सुवर्ण गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष ०७८/०७९ को नीति, बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न आज्ञा चाहन्छु ।

सर्वप्रथम म नेपालको प्रजातान्त्रिक/लोकतान्त्रिक आन्दोलन, ऐतिहासिक अधिकार प्राप्ती तराई मधेश आन्दोलन तथा जनताको अधिकार प्राप्त विभिन्न आन्दोलनमा जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात शहिदहरु प्रति श्रद्धासुमन अर्पण गर्दछु । ती आन्दोलनमा नेतृत्व गर्नुहुने हाम्रा अग्रज तथा योगदान गर्नुहुने सम्पूर्ण दिदीवहिनी तथा दाजुभाइहरु प्रति हार्दिक सम्मान प्रकट गर्दछु ।

ऐतिहासिक, धार्मिक, भौगोलिक, राजनीतिक, पर्यटकीय एंवम विविध दृष्टिकोणले महत्व राख्ने यस बारा जिल्ला अन्तरगतको सुवर्ण गाँउ कार्यपालिकाको सातौँ गाउँसभा समारोहमा उपस्थित सम्पूर्ण गाउँसभा सदस्य ज्यूहरुमा हार्दिक कृतज्ञता जाहेर गर्दै आ.व. २०७८/०७९ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम तथा राजश्व अनुमानको आय र व्यय बजेट प्रस्तुत गर्न पाँउदा म आफुलाई गौरवान्वित ठान्दछु ।

विगत वर्ष देखि विश्व व्यापी माहामारीको रुपमा फैलिएको कोरोना भाइरस संक्रमणका कारण विश्वले एकै पटक मानवीय र आर्थिक संकट सामना गर्नु परेको विषम चुनौतीलाई महसुस गरी आ.व. २०७८/०७९ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा स्थानिय राजनीतिक दल, नागरिक समाज, अर्थविद्ध, बुद्धिजीवीहरुको सल्लाह, सुझाव र परामर्श लिनुका साथै नेपालको संविधान २०७२, स्थानिय सरकार संचालन ऐन २०७४, नेपाल सरकार तथा प्रदेश नं.२ को सर कारले निर्दिष्ट गरेको नीति, आर्थिक कार्यविधि ऐन २०५५ तथा संघिय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयबाट प्राप्त नीति निर्देशन, पन्ध्रौँ आवधिक योजना, दिगो विकास लक्ष्य, समृद्ध नेपाल सुखी नेपालीको राष्ट्रिय आकाङ्क्षा, सार्वजनिक खर्चको मितव्ययिता र प्रभावकारीकता कायम गर्ने सम्बन्धी नीतिगत मार्गदर्शन, आदिको अधिनमा रहि तयार भएको नीति बजेट तथा कार्यक्रम पेश गरेको छु ।



विगतका गाउँसभाले अगिंकार गरेको नीति तथा कार्यक्रमको सुव्यस्थित कार्यान्वयबाट प्राप्त उपलब्धीको जगमा टेकेर सुवर्ण गाउँपालिकाको विकास र समृद्धिको यात्रालाई तीब्रता दिने मार्गमा दास्रो चरणको कोरोना भाइरसको संक्रमणको माहामारीले धक्का लागेको महसुस भएको छ। यस विषम परिस्थितीमा पनि सबै राजनैतिक दल, जनप्रतिनिधी, कर्मचारी तथा संघ संस्था र आम नागरिकको सहयोग र ऐक्यवद्धताले चुनौतीहरुलाई परास्थ गरेको प्रत्यक्ष अनुभूति आम जनमानसमा गराएको र भविष्यमा आइपर्ने समस्या र चुनौतिहरु समेत सबैको सहकार्य र समन्वयले सामना गर्न सकिन्छ भन्ने हाम्रो स्थानिय सरकारको दृढ विश्वास रहेको छ।

कोरोना माहामारी नियन्त्रणमा योगदान दिनुहुने सम्पूर्ण स्वास्थ्यकर्मीहरुको कार्यको उचित मुल्यांकन गरि उहाँहरु प्रति हार्दिक आभार प्रकट गर्दै भविष्यमा समेत उच्च कोटीको योगदानको अपेक्षा गाउँपालिकाले गरेको छ।

सुवर्ण गाउँपालिकाको संक्षिप्त परिचय,

नेपाल एकात्मक तथा केन्द्रकृत शासन व्यवस्थाबाट संघिय लोकतान्त्रिक गणतान्त्रिक मुलुकको रूपमा रुपान्तरित भएको र सो संघीय व्यवस्था अनुरूप नेपालमा संघ, प्रदेश र स्थानिय तहको गठन भएको छ, जसमा बारा जिल्लामा १६ स्थानिय तहको गठन भएको छ। सुवर्ण गाउँपालिका प्रदेश नं. २ को बारा जिल्लामा अवस्थित छ। ३६.८४ वर्ग कि.मी को क्षेत्रफलमा फैलिएको यो गाउँपालिकाको जनसंख्या २९,६०२ (वि.स. २०६८ को जनगणना अनुसार) रहेको छ। स्थानियवासीहरुलाई सर्वसूलभ ढंगले सेवा उपलब्ध गराउन यो गाउँपालिकालाई जम्मा ८ वटा वडामा विभाजन गरिएको छ। साविकमा कबहीगोठ, बडकीफुलवरीया, बगही, पर्शुरामपुर, मभरीया र हर्दिया गा.वि.स.लाई समावेश गरि यो गाउँपालिकाको स्थापना गरिएको छ। पुर्वमा पचरौता नगरपालिका, पश्चिममा देवताल गाउँपालिका, उत्तरमा महागढिमाई नगरपालिका र दक्षिणमा भारतको बिहार राज्यको सिमाना रहेका छन्।

अध्यक्ष महोदय,

अब म गाउँपालिकाको नीति तथा कार्यक्रम तर्फ सबैको ध्यान आकर्षण गराउन चाहन्छु।

नीति तथा कार्यक्रम

(क) आर्थिक विकास

१. कृषि उत्पादनमा आत्मनिर्भर हुने नेपाल सरकारको नीतिलाई आत्मसात गर्दै वर्ष भरि पानी चल्ने कुलो, सिँचाई, विद्युतिय माध्यमबाट हुने सिँचाई, मलखाद, बीउ विजनको समयमै उपलब्धतामा सकारात्मक सुधार भएको र थप त्यसता सेवा प्रदान गर्ने सेवा प्रदायक संस्थासँग आवश्यक सहकार्य

गरिनेछ । कृषि तथा पशुजन्य उत्पादनमा लागेका कृषकहरुलाई प्रोत्साहन गर्ने कार्यक्रमलाई प्राथमिकताका साथ सञ्चालन गरिनेछ । कृषि सडकको निर्माण तथा कृषि विद्युतिकरण कार्यलाई प्राथमिकताका साथ अगाडि बढाइनेछ ।

२. आर्थिक विकासको महत्वपूर्ण आधार आर्थिक क्रियाकलाप हो । कृषि तथा अन्य गैर कृषि जन्य उत्पादन बृद्धि गर्न विषादि मुक्त प्राङ्गारिक खेतीलाई प्रोत्साहन गरी आर्थिक तथा वित्तीय कारोबार हरूलाई व्यवस्थित एवं अनुशासित बनाउँदै यस क्षेत्रको उच्च आर्थिक बृद्धि हासिल गर्ने नीति लिइनेछ।

३. गाउँपालिका क्षेत्रमा बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु सञ्चालनमा आइसकेको तथा गरिवी निवारण कोष र मेडपा जस्तो कार्यक्रम कार्यन्वयन भइरहेको अवस्थामा गाउँ स्तरमा विभिन्न समुह मार्फत वचत गर्ने बानी बसाल्ने, ऋण लिएर लगानी गर्ने लगायतका कार्यमा सहजता ल्याउन स्थानीय स्तर मा नीति लिइनेछ । वचत बृद्धि, पुँजी निर्माण, ऋण परिचालन मार्फत आम जनताको जीवनस्तरमा सुधार गर्ने तर्फ पहल गरिनेछ । बैकिङ्ग तथा वित्तीय क्षेत्रको सुव्यवस्थित विकास र विस्तार गरिनेछ।

४.सहकारी नीति मार्फत सहकारी संस्थाको नियमन गरिनेछ । सहकारी सम्बन्धी कानूनको प्रभावकारी कार्यन्वयन गरिनेछ। सहकारी मार्फत मलखाद , विउ विजन आदिको सहज उपलब्धता गराउने नीति प्रभावकारी रूपले अगाडी बढाइने छ। जथाभावि सहकारी गठन हुने प्रवृत्तिलाई अन्त्य गरि निमयानुसार गठन भएको सहकारीको कामलाई आवश्यकता अनुसार नियमन गरिने छ। सहकारीमा लागेका व्यक्तिको समुहलाई प्रोत्साहित गरिने कार्यक्रम अगाडी बढाइने छ।

५. आजको २१ औं शताब्दी सूचना र सञ्चारको युग हो । सूचना प्रविधिको क्रमिक विकास विना कुनै पनि विकास क्षेत्रको समृद्धिको परिकल्पना गर्न सकिँदैन । सञ्चार क्षेत्रको विकासका लागि प्रत्येक वडामा क्रमशः इन्टरनेट सेवा विस्तार गर्नुका साथै नेपाल टेलिकम तथा अन्य सञ्चार सम्बद्ध संस्थाहरूसँग आवश्यक सहकार्य गरी यस क्षेत्रको सञ्चार सेवाको गुणस्तरमा सुधार गरिने छ ।

६. सुवर्ण गाउँपालिकाको विकासको एउटा मुख्य आधारको रूपमा पर्यटन क्षेत्रलाई विकास गरिनेछ। पर्यटन क्षेत्रलाई गतिशिल बनाउन आवश्यक रणनीतिहरु तयार गर्न प्रदेश तथा संघ स्तरीय निकायसँग सहकार्य गरिनेछ। बाह्य तथा आन्तरिक पर्यटन भित्र्याउनको लागि जानकारी तथा प्रचार प्रसार स्वरूप राष्ट्रिय स्तरको संचार माध्यमहरुको सहकार्यमा गाउँपालिकाको पर्यटकीय, धार्मिक, सामाजिक, सांस्कृतिक तथा मौलिक परम्परा भल्कने श्रव्य दृष्य पार्श्वचित्र बनाई सो को प्रचार प्रसार गरिने आवश्यक कार्यक्रमको कार्यन्वयनको लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरिनेछ।

सामाजिक तथा साँस्कृतिक विकास तर्फ :

७. शिक्षा क्षेत्रमा स्थानिय, प्रादेशिक तथा केन्द्रीय स्तरको उच्चतम लगानीको प्रतिफल स्वरुप सेवाको गुणस्तर र विद्यालयको भौतिक पूर्वाधारमा सकारात्मक सुधार आएको छ। सीपयुक्त शिक्षाका लागि प्राविधिक तथा व्यवसायिक शिक्षालाई क्रमशः विस्तार गरिनेछ। कोरोना माहमारीले क्षतिग्रस्त भएको शिक्षा क्षेत्रको आर्कषण र साख वृद्धि गर्न बालबालिकाको पढाई वृद्धि गर्ने र शिक्षकको सीप र क्षमता वृद्धि गरिने कार्यक्रम लागु गरिनेछ। विद्यालयहरूलाई क्रमशः बालमैत्री विद्यालयको रूपमा विकास गर्दै लगिने छ। मदरसा शिक्षालाई थप व्यवस्थित बनाइनेछ।

८. प्रत्येक नागरिकलाई स्वच्छ खानेपानीको पहुँचमा र वितरणमा अभिवृद्धि गरिनेछ। यसका लागि आवश्यक योजना कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ।

९. उच्चमशीलता, स्वरोजगार र आय आर्जनमा केन्द्रित गर्न युवालाई छोटो र लामो अवधिको तालिम दिइनेछ। प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम तथा गाउँपालिकाबाट संचालित अन्य रोजगार कार्यक्रमको माध्यमबाट रोजगारी सिर्जना गरिनेछ। स्वस्थय, अनुशासित तथा सिर्जनशिल युवा शक्ति उत्पादन गर्न खेलकुद क्षेत्रको विकासको लागि खेलकुद पूर्वाधारको विकास गरिनेछ। गाउँपालिका स्तरीय युवाहरूको रुची अनुसार खेलकुद प्रतियोगिता संचालन गरिने छ।

१०. नेपाल सरकारको हरेक गाउँपालिका तथा वडाबाट स्वास्थ्य सेवा प्रवाह गर्ने उदेश्य अनुरूप यस पालिकाले पनि हरेक वडामा स्वास्थ्य सेवा प्रदान गर्ने संस्था स्थापना गरेको र सो संस्थाहरूको क्षमता अभिवृद्धि गरिदै लगिने छ। बाल मृत्युदर तथा मातृमृत्युदर घटाउन महिला स्वयं सेविकाहरू तथा ग्रामिण स्वास्थ्य कार्यकर्ताहरूको परिचालनमा प्रभावकारिता अभिवृद्धि गरिनेछ। यस क्षेत्र भित्र रहेका हर्दिया वर्थिङ सेन्टरबाट प्रदान गरिने सेवामा थप सुधार गर्ने तथा कवहीगोठ वर्थिङ सेन्टर यसै वर्षदेखि संचालनमा ल्याइनेछ। हरेक स्वास्थ्य संस्थाबाट प्रदान गरिने प्राथमिक उपचारको सेवा तथा नेपाल सरकारबाट निःशुल्क वितरण गरिने औषधीको उपलब्धतामा उलेखनिय सुधार ल्याई आम जनमानसमा परिवर्तनको प्रत्यक्ष अनुभूति गराइनेछ। हर्दिया प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रबाट आधुनिक किसिमको ल्याब सेवा तथा भिडियो एक्सरे सहितको सेवा यसै वर्षदेखि संचालनमा ल्याइनेछ। नेपाल सरकारबाट स्वीकृत १५ सैंयाको अस्पतालको निर्माण कार्यलाई प्राथमिकता दिइनेछ। कोरोना माहमारी नियन्त्रणमा योगदान दिनुहुने स्वास्थ्यकर्मीहरूको सेवा सुविधा सम्बन्धमा प्रदेश र केन्द्रले अगिंकार गरेको नीति निर्देशनको पालना गरिनेछ।

११. कोरोना भाइरसको संक्रमणको रोकथाम तथा नियन्त्रण गर्न अक्सिजन सहितको आइसोलेसन संचालनको कार्य तथा होम आइसोलेसन व्यवस्थापन कार्यलाई माहमारी रहे सम्म प्राथमिकताका साथ अगाडी बढाइने छ। कोरोना भाइरसको संक्रमणको रोकथाम तथा नियन्त्रण गर्न सरकारले



अगिंकार गरेको नीतिलाई आत्मसात गरि अगाडी बढिने छ। माहामारीबाट प्रभावित गरिब, विपन्न, ज्यालादारीमा काम गर्ने परिवार तथा अन्य प्रभावित परिवारलाई स्थानिय, प्रदेश तथा संघ सरकार को सहकार्य, समन्वयमा विभिन्न राहतको कार्यक्रमलाई प्राथमिकता दिइनेछ। कर्मचारी तथा पदाधिकारीको लागि माहामारी स्वास्थ्य विमाको कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ।

१२. लैंगिक समानता, महिला सशक्तिकरण, लैंगिक मुलप्रवाहीकरण र महिला सहभागिता बृद्धि गर्ने नीतिलाई अगिंकार गरिनेछ। संघीय सरकार मार्फत सञ्चालन हुने सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम अन्तर्गत भत्ता प्राप्त गर्ने व्यक्तिहरुको सामाजिक सुरक्षा रकम बैकिङ्ग प्रणालीमार्फत वितरण गर्ने कार्यलाई थप सुदृढिकरण गर्दै समयमा नै उपलब्ध हुने व्यवस्था मिलाइनेछ। अशक्त, अति अशक्त लाभग्राहीहरुलाई सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्राप्तमा आवश्यक सेवा प्रदायक संस्थासँग समन्वय गरि सहज उपलब्धताको वातावरण तयार गरिनेछ। अपाङ्गमैत्रि सार्वजनिक भौतिक पूर्वाधार निर्माणमा जोड दिइनेछ।

१३. सामाजिक तथा सांस्कृतिक विविधता युक्त यस क्षेत्रमा सह(अस्तित्वको आधारमा स्वस्थ सामाजिक सम्बन्ध विकास गर्न सबै प्रकारका सामाजिक भेदभावको अन्त्य गरी समावेशीकरणको माध्यमबाट समानता र सामाजिक न्याय कायम गरिने छ।

१४. स्थानिय, प्रदेश तथा संघिय सरकारको समन्वय र सहकार्यमा धार्मिक, ऐतिहासिक, सामाजिक(सांस्कृतिक तथा पर्यावरणीय महत्वका मठ मन्दिर, मस्जिद, नदि नाला पोखरी आदिको उचित संरक्षण एवं सम्बर्द्धन गर्ने कार्यक्रमहरु ल्याइनेछ।

१५. गाउँपालिकालाई सफा र सुन्दर गाउँपालिकाको रुपमा विकास गर्न सरसफाईसँग सम्बन्धित विभिन्न जनचेतना मूलक कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ।

भौतिक पूर्वाधार तर्फ :

१६. तराई क्षेत्रको विकासको मेरुदण्ड सडक हो भन्ने कुरा हामी सबैलाई अवगत भएकै कुरा हो। विभिन्न भौगोलिक जटिलतामा सहजीकरण गर्न सक्ने प्राविधिक ज्ञान, सिपको उच्चतम सदुपयोग गर्दै यस क्षेत्रका सडक पूर्वाधारलाई आधारभूत मापदण्ड अनुरूप थप व्यवस्थित

गरिनेछ। यस गाउँपालिकाको सबै वडा क्षेत्रबाट गाउँपालिकाको केन्द्र र सदरमुकाम सम्म वर्षभरी चल्ने गरी सडकको पहुँच भइसकेको अवस्थामा यस आ.व. भित्र सबै टोल क्षेत्रबाट गाउँपालिकाको केन्द्र र सदरमुकाम सम्म पहुँच हुने गरी सडकको केही भाग मर्मत, पिच, केही

भागमा ढलान (पक्की) र ग्रेभेल समेत गरिने छ। साथै सडकको भौतिक स्तरउन्नती तथा निर्माणमा प्रदेश र केन्द्रसँग आवश्यक समन्वय र सहकार्य गरिनेछ।

१७. गाउँपालिकाको भुउपयोग नीति अन्तर्गत घर निर्माण गर्दा नक्सा पासको व्यवस्थालाई थप व्यवस्थित गरिनेछ। नेपाल सरकारले अगिंकार गरेको भवन सहिता अनुरूपको भुकम्प प्रतिरोधी, वातावरण मैत्री भवन निर्माणमा जोड दिइनेछ।

१८. गाउँपालिकाको विभिन्न सडकहरु जोडने पुल पुलेसाहरुको निर्माण गरिनेछ। यसै वर्षदेखि त्रिवेणी घाट भुलुङ्गे पुल निर्माण भई संचालनमा ल्याइनेछ। गाउँपालिकाको थप स्थानमा डोलिडार लगायत अन्य संस्थासँग समन्वय गरी भुलुङ्गे पुल निर्माणको सम्भाव्यता अध्ययन गरिनेछ। गाउँपालिका भरि ढल निकासको आवश्यक प्रबन्ध गर्न नाला निर्माणको कार्यलाई प्राथमिकताको साथ अगाडी बढाइने छ।

वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन तर्फ :

१९. जलवायु परिवर्तन विश्वको साभा चुनौतिको रूपमा रहेको यर्थातलाई मध्य नजर गरी वृक्षारोपन कार्यक्रम, धुँवा रहित चुलो वितरण आदि जस्ता जलवायु अनुकूलित विकास कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ। जलवायु परिवर्तनसँग सम्बन्धित क्षेत्रमा कार्य गर्ने विभिन्न स्थानिय, प्रादेशिक तथा केन्द्रिय निकायसँग आवश्यक समन्वय र सहकार्य गरि अगाडि बढ्ने नीति अख्तियार गरिनेछ।

२०. विपद व्यवस्थापन कार्यलाई छिटो र छरितो रूपमा अगाडी बढाउने सयंत्रको निर्माण गरिनेछ। विपद व्यवस्थापनका पुर्व तयारीका कार्य तथा विपद पछिका कार्यमा क्षमता अभिवृद्धि गरिनेछ। विपद व्यवस्थापनमा सहयोग गर्ने जनशक्ति स्थानिय तहबाट प्राप्तमा जोड दिइनेछ। साथै निजहरुको क्षमता विकास र सीप अभिवृद्धि गरिने तालिम लगायतको व्यवस्था गरिनेछ। विपद व्यवस्थापनमा गाउँपालिकाको नगर प्रहरीहरुको क्षमता अभिवृद्धि गरि सक्षम बनाउदै लगिने छ।

संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन तर्फ :

२१. यस गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयले आफु र आफ्नो मातहतका कार्यालयहरु मार्फत प्रवाह गर्ने सेवाको प्रभावकारिता, गुनासो व्यवस्थापन, सार्वजनिक सुनुवाई, सामाजिक परिक्षण, नागरिक वडापत्र, सुचनाको हकको प्रत्याभूति, पारदर्शिता, जवाफदेहिता, भ्रष्टाचार निवारण लगायतका कार्यहरु मार्फत सुशासन अभिवृद्धि गर्ने खालका कार्यहरुलाई उच्च प्राथमिकताका साथ कार्यान्वयन गर्दै लगिनेछ। आर्थिक क्षेत्रमा पनि मितव्ययीतता र औचियत्तालाई मध्यनजर गरी आर्थिक कारोबार गरिनेछ।



२२. यस गाउँपालिका तथा अन्तर्गतका कार्यलयमा काम गर्ने कर्मचारीहरूको मनोबल उच्च राख्ने वातावरण सृजना गरिनेछ। कर्मचारीहरूको वृत्ति विकास गर्न आवश्यक कार्यक्रहरू सञ्चालन गरिनेछ।

२३. यस क्षेत्रको आन्तरिक साधन स्रोतको पहिचान गरिनेछ। राजश्वको दर भन्दा दायरामा जोड दिई आन्तरिक आय अभिवृद्धि गर्ने नीति लिईनेछ। राजस्व परिचालन तथा राजस्व चुहावट नियन्त्रणमा जोड दिइनेछ। कोरोना भाइरसको महामारीबाट प्रभावित जनसमुदायलाई कर सहूलियतको नीति अवलम्बन गरिने छ।

२४. विनियोजित बजेट खर्चको कार्य प्रगतिको आधारमा उत्कृष्ट वडा घोषणा गरि पुरस्कार र प्रोत्साहनको नीति लिइने छ।

२५. गाउँपालिकालाई सुचना प्रविधिमैत्री बनाउनको लागि आवश्यक बजेटको विनियोजन गरिनेछ। ई-गर्भनेनसको अवधारणालाई संस्थागत रूपमा अगाडी बढाउनको लागि हरेक सरकारी संस्थाहरूमा इन्टरनेटको सेवाको विस्तार गरिनेछ। विधालयहरूमा इन्टरनेटको पहुँच बढाई इन्टरनेटको माध्यमाबाट पठनपाठनको लागि विधार्थीहरूलाई आकर्षण गर्नको लागि शिक्षा नीति बनाई लागु गरिनेछ।

२६. गाउँपालिकाले नियमित रूपमा चौमासिक खर्च प्रगति प्रतिवेदन सार्वजनिक गरेको कार्यलाई प्राथमिकताका साथ अगामी दिनमा पनि निरन्तरता दिइनेछ। चैमासिक आय व्यय प्रगति प्रतिवेदनले गाउँपालिकाको जनताप्रति पारदर्शिता र जवाफदेहिता भन बढेको महसुस भएको छ।

२७. नेपालको संविधान २०७२ को अनुसुचि ८ स्थानीय तहको एकल अधिकार र अनुसुचि ९ संघ, प्रदेश र स्थानीय तहको संयुक्त अधिकार अन्तर्गत यस गाउँपालिकालाई प्रभावकारी रूपमा कार्य संचालनका लागि आवश्यक नितिगत ऐन, कार्यविधि, नियम, नियमावली र निर्देशिका बनाउदै अगाडि बढने नीती लिइनेछ।

सभा अध्यक्ष ज्यु,

म अब गत आ.व. ०७७/०७८ को आय व्यय प्रस्तुत गर्न चाहन्छु।

संशोधित कुल बजेट रु.४९ करोड ६२ लाख ३१ हजार ५ सय २ रुपैयाँ पैसा ७३ विनियोजन गरि एकोमा चालु तर्फ रु. २८ करोड ११ लाख ८३ हजार ४ सय ८८ रुपैयाँ पैसा ७३ र पुँजिगत तर्फ रु.२१ करोड ५० लाख ४८ हजार १४ रुपैयाँ मात्र रहेको थियो । जस मध्ये चालु र पुँजिगत तर्फ खर्च भई कुल रु. १करोड १ लाख ५६ हजार ९सय १६ रुपैयाँ पैसा ८० मौजदात भई चालु आ.व.०७८/०७९ मा सारिएको छ।



सभा अध्यक्ष महोदय

म अब आ.व. ०७८।०७९ को बजेट प्रस्तुत गर्न चाहन्छु।

आ.व.२०७८/७९ मा यस गाउँपालिकामा संघिय वित्तीय समानीकरण तर्फ रकम रु. १० करोड ८९ लाख, संघिय राजश्व बाँडफाँड तर्फ रकम रु.७ करोड ०४ लाख ४८ हजार, संघिय सर्शत अनुदान तर्फ रु.१४ करोड ३७ लाख ६० हजार, संघिय समपुरक अनुदान रु ८३ लाख, आन्तरिक राजश्व तर्फ रु.६१ लाख ४१ हजार, बहुक्षेत्रिय पोषण तर्फ रु.२६ लाख ५५ हजार, गत बर्षको नगद मौजदात तर्फ रु.१ करोड १ लाख ५६ हजार ९ सय १६ रुपैया पैसा ८०, प्रदेश वित्तीय समानीकरण तर्फ रकम रु. ७३ लाख २६ हजार, प्रदेश विशेष अनुदान तर्फ रु ३० लाख र प्रदेश समपुरक अनुदान रु २० लाख, जिल्ला समन्वय समितिबाट रकम रु.५० लाख र सवारी साधन कर वापत प्राप्त अनुदान रकम रु २४ लाख २८ हजार ८३ रुपैया पैसा २० समेत गरी यस आ.व.को कुल बजेट रकम रु.३७ करोड १ लाख १५ हजार प्रस्ताव गरेको छु। आयको विवरण अनुसुचि १ मा राखिएको छ। आन्तरिक आयको विवरण अनुसुचि २ मा राखिएको छ।

कुल बजेट मध्ये चालु तर्फ २५,६२,०५,०००।०० र पुँजिगत तर्फ ११,३९,१०,०००।०० विनियोजन गरिएको छ। बजेट वक्तव्यको अनुसूचि ३ मा राखिएको छ।

नोट :(सामाजिक सुरक्षाको आय र व्यय यस शिर्षकमा समावेश गरिएको छैन।)

अन्त्यमा,

यस नीति ,बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमामा प्रत्यक्ष अप्रत्यक्ष मार्गदर्शन तथा सहयोग गर्नुहुने गाउँपालिका अध्यक्ष ज्यू, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतज्यू, कार्यपालिका सदस्यज्यूहरु, विषयगत समितिका सदस्यज्यूहरु, राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरु, वुद्धिजीवी, सरकारी तथा गैर सरकारी संघसंस्थाहरु, पत्रकार लगायत अन्य सबैमा हार्दिक आभार प्रकट गर्दछु। स्वास्थ्य सावधानी अपनाई कोभिड १९ माहामारीको जोखिमबाट सुरक्षित रहदै गाउँको चौतर्फी विकास र सम्वृद्धीको अभियानमा निरन्तर सदभाव र सहयोग पुर्याउने आम गाउँवासी, करदाता, विकास साभेदार, सरकारी तथा गैरसरकारी संस्थाहरु प्रति हार्दिक आभार प्रकट गर्दै बजेटको सफल कार्यान्वयनमा सबैको सहयोगको अपेक्षा गरेको छु।

.....

बबिता यादव
गाउँपालिका उपाध्यक्ष
सुवर्ण गाउँपालिका



अनुसूच १

आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ अनुमानित आय तर्फ

व.स.	अनुदान शिर्षक	आ.व. २०७६/०७७ को यथार्थ	आ.व. २०७७/०७८ को अनुमान	आ.व. २०७७/०७८ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७८/०७९ को अनुमान
१.	आन्तरिक आम्दानी	३१,४५,४३३।५	२०,००,०००।००	५१,०९,८४०।००	६१,४९,०००।००
२.	नेपाल सरकारबाट प्राप्त अनुदान:				
	क) शर्तित अनुदान	११,९४,९८,०००।०	१४,८९,००,०००।०	१६,५३,८२,८९०।०	१४,३७,६०,०००।०
	ख) वित्तीय समानिकरण अनुदान	१०,९५,००,०००।०	१०,४९,००,०००।००	१०,४९,००,०००।०	१०,८९,००,०००।००
	ग) राजश्व बाँडफाँड	४,८०,३७,७०५।६२	६,९९,५५,६९०।००	६,९९,५५,६९०।००	७,०४,४८,०००।००
	घ) समपुरक अनुदान	-	-	-	८३,००,०००।००
३.	बहुक्षेत्रिय पोषण कार्यक्रम	५,२०,०००।००	१५,००,०००।००	१५,००,०००।००	२६,५५,०००।००



४	प्रदेश सरकारबाट प्राप्त अनुदान:				
	क) वित्तीय समानीकरण अनुदान	७१,६६,०००।००	७१,६६,०००।००	७१,६६,०००।००	७३,२६,०००।००
	ख) सशर्त अनुदान	५०,००,०००।००	६०,००,०००।००	६०,००,०००।००	—
	ग) विशेष अनुदान	३०,००,०००।००	३०,००,०००।००	३०,००,०००।००	३०,००,०००।००
	घ) समपुरक अनुदान	२०,००,०००।००	२०,००,०००।००	२०,००,०००।००	२०,००,०००।००
५.	गत बर्ष को अ.ल्या.	९,९०,९६,६५९।४४	२,००,००,०००।००	१४,२६,२५,००२।७३	१०१५६९९६।६०
६.	जिल्ला समन्वय समितिबाट प्राप्त अनुदान	—	—	—	५०,००,०००।००
७.	सवारी साधन कर वापत प्राप्त अनुदान	—	—	—	२४,२६,०६३।२०
	जम्मा	३६,६६,६५९।४६	३६,५६,२३,६९०।००	४९,६२,३९,५०२।७३	३७,०९,९५,०००।००



अनुसूचि २

आ.ब. ०७८/०७९ को अनुमानित आन्तरिक आयको विवरण :

राजश्व शिर्षक नं.	राजश्व शिर्षक	आ.ब. २०७६/०७७ को यर्थात	आ.ब. २०७७/०७८ अनुमान	आ.ब. २०७७/०७८ को संशोधित अनुमान	आ.ब. २०७८/०७९ अनुमान	आ.ब. २०७९/०८०
११३१४	मालपोत कर	-	३,००,०००।०	३,००,०००।००	३,००,०००।००	-
११३२१	घर बहाल कर	-	५,०००।००	९,८४०।००	२०,०००।००	-
११३२२	बहाल बिटौरी कर	-	१३,००,०००।०	४०,००,०००।०	५०,००,०००।०	-
११४७९	अन्य मरोन्जन कर	-	१०००	-	१,०००।००	-
१४२१९	अन्य सेवा शुल्क तथा विक्री	-	२,००,०००।०	७,००,०००।००	८,००,०००।०	-
१४३११	न्यायिक दण्ड जरिवाना र जफत	-	१,९४,०००।०	१,००,०००।००	२०,०००।००	-
	जम्मा	३१,४५,४३३	२०,००,०००।००	५१,०९,८४०।००	६१,४९,०००।००	७०,००,०००।००



सुवर्ण गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बारा
कार्यालयको कोड : ८०२२१५०९३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९		रु. हजारमा								
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			जम्मा
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
८०२२१५०९३०१ सुवर्ण गाउँपालिका										
१	करार शिक्षक तलब	शिक्षा	२११११	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	९०	९०	९०	२.७०
२	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८	N/A	३०.००	३०.००	२०.००	८०.००
३	पारिश्रमिक पदाधिकारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८	N/A	३०.००	३०.००	२०.००	८०.००
४	पोशाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	४.००	४.००	४.००	१२.००
५	महंगी भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	३.२०	३.२०	१.६०	८.००
६	कर्मचारीको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	४.००	४.००	२.००	१०.००
७	अन्य भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२.००	१.००	१.००	४.००
८	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५	N/A	५.००	५.००	५.००	१५.००



सुवर्ण गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बारा
कार्यालयको कोड : ८०२२१५०९३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			जम्मा
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
९	पदाधिकारीअन्य सुबिधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	१,००	१,००	१,००	३,००
१०	कर्मचारी कल्याण कोष	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७	N/A	३,००	२,००	२,००	७,००
११	पानि तथा बिजुलि	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५	N/A	२,००	२,००	१,००	५,००
१२	संवार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	२,००	२,००	२,००	६,००
१३	इन्धन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	५,००	५,००	५,००	१५,००
१४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	५,००	५,००	५,००	१५,००
१५	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	४,००	४,००	४,००	१२,००
१६	बिमा तथा नवीकरण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	२,००	२,००	२,००	६,००



सुवर्ण गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बारा
कार्यालयको कोड : ८०२२१५०९३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			जम्मा
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
१७	कवहि बर्थिङ सेन्टरको लागि आवश्यक सामग्री खरिद वापत	स्वास्थ्य	२२२२१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५	N/A	२.००	२.००	१.००	५.००
१८	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	२.००	२.००	२.००	६.००
१९	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	१.००	१.००	१.००	३.००
२०	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५	N/A	८.००	८.००	४.००	२०.००
२१	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५	N/A	३.००	१.००	१.००	५.००
२२	इन्धन - अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	N/A	०	१.००	१.००	२.००
२३	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	४.००	४.००	४.००	१२.००
२४	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	N/A	०	१.००	१.००	२.००



सुवर्ण गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बारा
कार्यालयको कोड : ८०२२१५०९३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९		रु. हजारमा									
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक		
२५	जमुनिया आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्रमा प्रशासनिक तथा मसलन्द खर्च	स्वास्थ्य	२२३१९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३	N/A	१,००	१,००	१,००		३,००
२६	स्वास्थ्य संस्था संचालन खर्च	स्वास्थ्य	२२३१९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	१,००	०	०		१,००
२७	हर्दिया PNC गा कार्यालय संचालन (सुवर्ण गा.पा. ४)	स्वास्थ्य	२२३१९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४	N/A	१,००	५०	५०		२,००
२८	सेवा र परामर्श खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	राजस्व बॉण्डफॉण्ड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	२,००	२,००	२,००		६,००
२९	सूचना प्रणाली तथा राफ्टवेयर संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१२	राजस्व बॉण्डफॉण्ड - संघीय सरकार - नगद	५	N/A	३,००	१,००	१,००		५,००
३०	करार सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बॉण्डफॉण्ड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	५२,००	५२,००	२६,००		१,३०,००
३१	सरसफाईसेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१४	राजस्व बॉण्डफॉण्ड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	१,००	१,००	१,००		३,००
३२	कर्मचारी तालिम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५११	राजस्व बॉण्डफॉण्ड - संघीय सरकार - नगद	५	N/A	३,००	१,००	१,००		५,००
३३	आक्समिक बालि संरक्षणको लागि विषादि खरिद	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,००	५०	५०		२,००
३४	आवश्यकतामा आधारित ३ दिने सेवाकालिन शिक्षक तालिम	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	५०	५०	५०		१,५०



सुवर्ण गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बारा
कार्यालयको कोड : ८०२२१५०९३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

र. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			जम्मा
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
३५	एच.एस.बि.क्यु र पि.पि.आरको खोप खरिद र भ्याक्सिनेटरले खोप लगाय बापतको पारिश्रमिक समेत	पशुपन्छी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	५०	५०	५०	१,५०
३६	औषधी खरिद र मिनेरल ब्लक (खानेज निःशुल्क वितरण)	पशुपन्छी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	४०	४०	२०	१,००
३७	कक्षा १ देखि ३ सम्मका अभिभावकलाई सम्मान कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	४०	३०	३०	१,००
३८	कानून तथा न्याय	कानून तथा न्याय	२२५२२	प्रदेश नंबर २ - नगद अनुदान	५	N/A	२,००	२,००	१,००	५,००
३९	किशोर किशोरिहरुलाई प्रजनन स्वास्थ्य सम्बन्धि तालिम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३	N/A	१,००	१,००	१,००	३,००
४०	गाउँपालिका स्तरीय तालिम (कृषि)	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,६०	१,२८	३२	३,२०
४१	गाउँपालिका स्तरीय तालिम २ दिन (धान, गहुँ, मकै तरकारी विषयमा)	कृषि	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१००	N/A	६९	६९	१५	१,५५
४२	गाउँपालिका स्तरीय तालिम २ दिने (धान, गहुँ, मकै, तरकारी विषयमा)	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१२	१२	१२	३६
४३	गाउँपालिका स्तरीय मेयर कप	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	प्रदेश नंबर २ - नगद अनुदान	५	N/A	२,००	२,००	१,००	५,००
४४	गाउँपालिका स्तरीय पशुपालन तालिम २ दिने	पशुपन्छी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	४०	४०	२०	१,००
४५	जेष्ठ नागरिकको हक अधिकार सम्बन्धी कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	२०	२०	२०	६०
४६	जेष्ठ नागरिकलाई मनोसामाजिक तथा मनो विमर्श तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	३०	३०	३०	९०



सुवर्ण गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बारा
कार्यालयको कोड : ८०२२१५०९३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			जम्मा
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
४७	झोल साबुन तथा सर्फ बनाउने सम्बन्धी तालिम तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रमको लागि	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५	N/A	१.००	१.००	३.००	५.००
४८	दलित महिलाहरुलाई सरसफाइ सम्बन्धी तालिम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५	N/A	२.००	२.००	१.००	५.००
४९	दलित समुदायका व्यक्तिहरुको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५	N/A	२.००	२.००	१.००	५.००
५०	दहेज प्रथा तथा बहु विवाह सम्बन्धी प्रचलित कानुन तथा दण्ड सजाय सम्बन्धी अन्तरक्रिया तथा गोष्टि बिहे गराउने पुरोहित तथा मंडित ज्युहरुको लागि	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४	N/A	१.००	५०	५०	२.००
५१	दिवसिय कार्यक्रमहरु	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	२५	२५	१.००
५२	नेपालको संविधान तथा प्रचलित कानुनको बारेमा यस पालिकाको वडाहरुमा जानकारी तथा सचेतना मुलक कार्यक्रमको लागि	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५	N/A	१.००	१.००	३.००	५.००
५३	न्यायिक समिति तथा सरोकारवाला व्यक्तिहरुको लागि क्षमता विकास तथा सम्बन्धीत ठाउँको भ्रमण तथा अवलोकनको लागि	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५	N/A	२.००	२.००	१.००	५.००
५४	न्यायिक समिति संचालन	कानुन तथा न्याय	२२५२२	प्रदेश नंबर २ - नगद अनुदान	५	N/A	२.००	२.००	१.००	५.००
५५	परजीवि नियन्त्रण	पशुपन्छी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	२०	२०	१०	५०
५६	प्रशानाध्यापक तालिम ३ दिने	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०	N/A	५८	५८	२९	१.४५
५७	प्रशानाध्यापक तालिम ३ दिने	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	३	१	१	५



सुवर्ण गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बारा
कार्यालयको कोड : ८०२२१५०९३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९		र. हजारमा									
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			जम्मा	
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक		
५८	प्रधानाध्यापकहरुलाई शैक्षिक भ्रमण ३ दिने	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१.००	१.००	१.००	३.००	
५९	परिवार नियोजन सम्बन्धी तालिम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३	N/A	१.००	१.००	१.००	३.००	
६०	पालिकाका अति विपन्न परिवारका लागि ग्याँस चुल्हा सेट खरिद तथा वितरण कार्य	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५	N/A	२.००	२.००	१.००	५.००	
६१	पालिकाका स्वास्थ्य चौकिहरुमा फोहोरमेला व्यवस्थापन कार्यक्रमको लागि	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५	N/A	२.००	२.००	१.००	५.००	
६२	बाख्रा र बंगुर पालन तालिम (दलित जनजातिलाइ मात्र)	पशुपन्छी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	४०	४०	२०	१.००	
६३	बाल क्लब गठन संचालन तथा अभिमुखिकरण तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१०	७	७	२५	
६४	बाल बालिकाहरुको सर्वाङ्गिन विकास सम्बन्धी तालिम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३	N/A	१.००	१.००	१.००	३.००	
६५	बाल बिबाह तथा बहु बिबाह सम्बन्धी सचेतनामुलक तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५	N/A	२.००	२.००	१.००	५.००	
६६	बाल विकास सहयोगि कार्यकर्ता तालिम ५ दि	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	५०	५०	५०	१.५०	
६७	महिलाहरुको लागि पाठेघर सम्बन्धी तालिम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३	N/A	१.००	१.००	१.००	३.००	
६८	माध्यमिक विधालयहरुमा फोहोरमेला व्यवस्थापन कार्यक्रमको लागि	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५	N/A	२.००	२.००	१.००	५.००	



सुवर्ण गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बारा
कार्यालयको कोड : ८०२२१५०९३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन			जम्मा
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
६९	रहर, मास, मिनिक्किट वितरण	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	१६	१६	१६	४८
७०	लैङ्गिक समानता तथा सामावरशिकरण सम्बन्धी तालिम	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५	N/A	२.००	२.००	१.००	५.००
७१	वडा न ४ मा ग्यास सिलिन्डर लगायत सामग्री खरिद	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	२.००	२.००	२.००	६.००
७२	वर्षे तरकारी मिनिक्किट वितरण	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१.४०	१.४०	७०	३.५०
७३	विधार्थिहरुको हाजिरि जवाफ तथा वक्तृत्वकला प्रतियोगिता संचालन	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१.००	५०	५०	२.००
७४	श्रीमान श्रीमति विकास तालिम	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	१०	१०	१०	३०
७५	शिक्षा समिति तथा प्र.अ. बैठक भता	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	५०	५०	५०	१.५०
७६	स्थानिय सगन्ध्य समिति बैठक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	५०	५०	५०	१.५०
७७	सबै विधालयका लागि खेलकुद सामग्री खरिद र वितरण	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	प्रदेश नंबर २ - नगद अनुदान	३	N/A	१.००	१.००	१.००	३.००
७८	समुह सदस्यलाई अनुशिक्षण तालिम	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	२०	२०	२०	६०



सुवर्ण गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बारा
कार्यालयको कोड : ८०२२१५०९३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९											रु. हजारमा
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			जम्मा	
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक		
७९	समुह/ समिति गठन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५	N/A	४	४	२	१०	
८०	सहकारि संस्थाहरुको अनुगमन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	प्रदेश नंबर २ - नगद अनुदान	४	N/A	५०	२५	२५	१,००	
८१	सामाजिक कुरिति सम्बन्धी जनचेतना तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५	N/A	२,००	२,००	१,००	५,००	
८२	सामाजिक संस्कृति संरक्षण सम्बन्धी कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३	N/A	१,००	१,००	१,००	३,००	
८३	सामाजिक सामावेशीकरण सम्बन्धि कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३	N/A	१,००	१,००	१,००	३,००	
८४	सासु बुहारि अन्तरक्रिया	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	१०	१०	१०	३०	
८५	हिउदे घाँस विकास कार्यक्रम (जइ, बर्सिम घाँसको वित्त खरिद)	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१,००	१,००	१,००	३,००	
८६	विविध कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	५,००	५,००	५,००	१५,००	
८७	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	१,००	१,००	१,००	३,००	



सुवर्ण गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बारा
कार्यालयको कोड : ८०२२१५०९३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९										रु. हजारमा
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			जम्मा
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
८८	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७	N/A	३.००	२.००	२.००	७.००
८९	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१६.००	८.००	८.००	३२.००
९०	सभा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	४.००	२.००	२.००	८.००
९१	हर्दिया बजारको मन्दिरमा मुर्ति खरिद(वडा न ४)	भाषा तथा संस्कृति	२५३१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१.००	५०	५०	२.००
९२	गाउँपालिका स्तरीय गैस चुल्हा तथा अन्य सामग्री समेत खरिद तथा वितरण कार्य	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७११२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३	N/A	६.००	६.००	६.००	१८.००
९३	वडा न २ मा वडा स्तरीय घर धुरिलाइ गैस सिलिन्डर र चुल्हा लाग्ने सामग्री खरिद गरि वितरण गर्ने	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१०.००	१०.००	१०.००	३०.००
९४	उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१.००	५०	५०	२.००
९५	विपत व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३	N/A	१०.००	१०.००	१०.००	३०.००
९६	निशुल्क वितरणको लागि औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३	N/A	६.००	६.००	६.००	१८.००
९७	प्रश्रामपुर स्वास्थ्य चौकिको लागि नपुग औषधी र उपकरण खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५	N/A	३०	१०	१०	५०



सुवर्ण गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बारा
कार्यालयको कोड : ८०२२१५०९३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९		रु. हजारमा								
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			जम्मा
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
९८	घरभाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	४,००	२,००	२,००	८,००
९९	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	७५	७५
१००	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४३	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	९,५२	९,५२
१०१	कन्टीजेन्सी रकम रातिकको फिर्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,००	१,००
१०२	राजस्व फिर्ता (संघिय सरकार शसर्त रकम फिर्ता)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,६८,८४	०	०	१,६८,८४
१०३	शसर्त रकम फिर्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	४०,५७	४०,५७
१०४	अधुरो मस्जिद प्रशुरामपुर निर्माण कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३	N/A	४,००	४,००	४,००	१२,००
१०५	इटाहि पोखरिमा धर्मशाला र मठ निर्माण कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४	N/A	४,००	२,००	२,००	८,००
१०६	गाउँपालिका भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	जिल्ला समन्वय समिति - नगद	१	N/A	०	०	५०,००	५०,००
१०७	गाउँपालिका भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५	भवन	२०,००	२०,००	१०,००	५०,००
१०८	चरमोहना लक्ष्मण सहनिको घर निर कारिक मन्दिर निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४	N/A	२,००	१,००	१,००	४,००



सुवर्ण गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बारा
कार्यालयको कोड : ८०२२१५०९३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९		रु. हजारमा								
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			जम्मा
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
१०९	ब्रह्म स्थान नजिक संतगज भवन निर्माण कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	८	भवन	३.००	३.००	२.००	८.००
११०	वडा नं २ को रवारथ चौकी भवन निर्माण	रवारथ	३११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१५.००	१२.००	३.००	३०.००
१११	वडा नं ३ मा लंगडा टोलमा माइ ब्रह्म स्थान निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४	N/A	२.००	१.००	१.००	४.००
११२	वडा नं. १ चरमोहना माइब्रह्म स्थानको अधुरो मन्दिर निर्माणको लागि	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३	N/A	२.००	२.००	२.००	६.००
११३	वडा नं. ७ सन्फुलवाको पुर्व सुखलइया पोखरि नजिक अधुरो रामजानकि मन्दिर निर्माण कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३	N/A	२.००	२.००	२.००	६.००
११४	श्री ने रा प्रा वि लंगडा टोलमा अधुरो भवनमा जस्ताको छानो निर्माण (सुवर्ण गा.पा. ३)	शिक्षा	३११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	४०	४०	२०	१००
११५	सडक ढलान विश्वनाथ प्रसाद यादवको घरदेखि दिनानाथ प्रसाद यादवको घर सम्म ढलान कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५.००	२.५०	२.५०	१०.००
११६	इटाहिको माइ ब्रह्म मन्दिरमा पर्खाल तथा गेट निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५	N/A	३.००	१.००	१.००	५.००
११७	इलाका प्रहरि कार्यालय कवहि गोठमा पर्खाल निर्माण र पलास्टर	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५	N/A	२.००	२.००	१.००	५.००
११८	गाउँपालिका भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	२८.००	२८.००	१४.००	७०.००
११९	जनजाति प्रा. वि. धर्मपुरमा पर्खाल गेट निर्माण कार्य	शिक्षा	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२.००	१.००	१.००	४.००
१२०	जनजाति प्रा. वि. धर्मपुरमा अधुरो शौचालय निर्माण	शिक्षा	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१.५०	१.५०	१.५०	४.५०
१२१	पचगछिया ने रा प्रा वि को अधुरो वाउड्डिड वाल निर्माण (सुवर्ण गा.पा. ३)	शिक्षा	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१.००	१.००	१.००	३.००



सुवर्ण गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बारा
कार्यालयको कोड : ८०२२१५०९३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१२२	प्रशुरामपुरमा रहेको माइ ब्रहम मन्दिर निर्माण र गेट निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५	N/A	२,००	२,००	१,००	५,००
१२३	भिस्वा माइ स्थान मन्दिर भित्र माटोपुरि पि सि सि ढलान, पर्खाल र गेट निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४	N/A	२,००	१,००	१,००	४,००
१२४	मुसहर्ना मस्जिद प्लास्तर मर्मत कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५	N/A	२,००	२,००	१,००	५,००
१२५	रामकृष्ण मन्दिर मर्मत तथा रंगरोदन कार्यको लागि	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३	N/A	१,००	१,००	१,००	३,००
१२६	वडा न ४ उत्तर टोल हर्दियाको रानजानकि मन्दिरमा ग्रिल तथा गेट निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४	N/A	५०	२५	२५	१,००
१२७	वडा न ५ को औरिया अस्पतालको अधुरो पर्खाल तथा गेट निर्माण	स्वास्थ्य	३१११२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३	N/A	१,००	१,००	१,००	३,००
१२८	वडा न. ५ को प्रशुरामपुर टोलको ब्रहममाइ स्थान तथा छठघाट पर्खाल तथा रोड निर्माण कार्यको लागि	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३	N/A	१,००	१,००	१,००	३,००
१२९	श्री ने रा प्रा.वि. मझरियामा भवन निर्माण	शिक्षा	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	भवन	३,००	१,००	१,००	५,००
१३०	श्री ने रा मा वि कवहजगातमा पर्खाल निर्माण	शिक्षा	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७	N/A	३,००	३,००	१,००	७,००
१३१	श्री ने रा मा वि देवापुर बहुअर्वामा प्लास्टरको लागि	शिक्षा	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	भवन	३,००	१,००	१,००	५,००
१३२	अपाङको लागि हिल चेरर खरिद वडा न ७	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	१,००	१,००
१३३	सवारी साधन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	N/A	३०,४८	३०,४८	६,७७	६७,७४



सुवर्ण गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बारा
कार्यालयको कोड : ८०२२१५०९३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९		रु. हजारमा									
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			जम्मा	
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक		
१३४	सवारी साधन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२१	प्रदेश नंबर २ - नगद अनुदान	१०	N/A	१०	१०	५	२६	
१३५	मेशिनरी तथा औजार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	४.००	४.००	२.००	१०.००	
१३६	वडा न २ को बर्थिङ सेन्टरको लागि आवश्यक लयाव सामग्री खरिद	स्वास्थ्य	३११२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	२०.००	२०.००	
१३७	स्वास्थ्य संस्थाहरुको लागि आवश्यक उपकरणहरु खरिद	स्वास्थ्य	३११२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	१.००	०	०	१.००	
१३८	फर्निचर तथा फिक्चर्स	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	४.००	४.००	२.००	१०.००	
१३९	सम्पूर्ण विधालयहरुको लागि फर्निचर खरिद	शिक्षा	३११२३	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	५.००	५.००	५.००	१५.००	
१४०	सुचना प्रविधि संचालन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११३४	प्रदेश नंबर २ - नगद अनुदान	४	N/A	१.००	५०	५०	२.००	
१४१	उत्तर हर्दियाको गणेशजीको घर देखि दया शंकरको घर सम्म अधुरो सडक ढलान तथा नाला निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	२.००	२.००	१.००	५.००	
१४२	कवहि देखि संतगज बोर्डर सम्म नहर सडक भ्रंशाल कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	१.००	१.००	५०	२.५०	
१४३	दक्षिण गडहा देखि कमरदिन मियाँको घरसम्म पि सि सि ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	४.००	२.००	२.००	८.००	
१४४	फगुनिको घरदेखि बुनिको पुरानो घरसम्म पि सि सि ढलान र नाला निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	N/A	२.००	२.००	१.००	५.००	



सुवर्ण गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बारा
कार्यालयको कोड : ८०२२१५०९३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.नं. : २०७८/७९		रु. हजारमा									
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			जम्मा	
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक		
१४५	बख्तौरा गहेन्द्र सिंहको घरदेखि पुर्व नहर तिर जाने बाटोमट माटोपुरि ग्रेवल गर्ने कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	२०.००	२०.००	
१४६	बगहि टोलमा इनार देखि पश्चिम रजेया पइन सम्म जाने सडक खण्डमा माटो पुरि ग्रेभल गर्ने कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१.००	५०	५०	२.००	
१४७	बगहि टोलमा ढलान देखि उतर नहर सम्म माटोपुरि ग्रेवल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५	N/A	२.००	२.००	१.००	५.००	
१४८	भिस्वा चौक देखि मझरिया हुदै गण्डक नहर सम्म सडकमा माटो पुरि ग्रेभल कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	३०.००	३०.००	
१४९	मेनरोड देखि नहर सम्म माटो पुरि ग्रेभल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	प्रदेश नंबर २ - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१०.००	१०.००	
१५०	मेनरोड देखि राधेश्यामको घरहुदै पुर्व मेन रोड सम्म पि सि सि ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	५.००	५.००	५.००	१५.००	
१५१	वडा नं २ को दक्षिण टोलमा अथुरो ढलान कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	२.००	२.००	१.००	५.००	
१५२	विन्दाको घर देखि अथुरो ढलान सम्म पि सि सि ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२.००	१.००	१.००	४.००	
१५३	संतगज लालबहादुरको घरदेखि पश्चिम चौक सम्म माटो पुर्ने कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	१.००	१.००	
१५४	सितारामको घर देखि विश्वनाथ साहको घर सम्म माटोपुरि पि सि सि ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	४.००	२.००	२.००	८.००	
१५५	हर्दिया ने रा प्रा वि को चौरमा माटोपुर्ने तथा मर्मत कार्यको लागि	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	४.००	४.००	
१५६	कृषि कार्य हेतु विभुतिकरण पोल तार खरिद तथा जडान कार्य (वडा नं ३)	उर्जा	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	N/A	४.००	४.००	३.००	११.००	



सुवर्ण गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बारा
कार्यालयको कोड : ८०२२१५०९३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१५७	कृषि विधुतिकरण (तार,पोल,ट्रान्सफर्मर आदि समेत) वडा न. ३	उर्जा	३११५३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	१७,००	१७,००	८,५०	४२,५२
१५८	कृषि विधुतिकरण (तार,पोल,ट्रान्सफर्मर आदि समेत) वडा न ६ र ८	उर्जा	३११५३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	२३,५४	२३,५४	११,७७	५८,८५
१५९	कृषि विधुतिकरण (तार,पोल,ट्रान्सफर्मर आदि समेत) वडा न.१	उर्जा	३११५३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	४३,००	४३,००
१६०	पालिकाका चौक चौराहामा सडक सोलार खरिद तथा जडान कार्य	उर्जा	३११५३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५	N/A	२,००	२,००	१,००	५,००
१६१	पालिकाका सडक पोलहरुमा बल्ब /बति ,चिम खरिद तथा जडान कार्य	उर्जा	३११५३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५	N/A	२,००	२,००	१,००	५,००
१६२	वडा न २ को लागि ट्रान्सफर्मर खरिद तथा जडान (सुवर्ण गा पा २)	उर्जा	३११५३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४	N/A	१,००	५०	५०	२,००
१६३	हर्दिया प्रशुरामपुरको संयुक्त पोखरि भएर गएको बाटोको दुबै पट्टि माटोपुरि जालि बोल्टरको तटबन्ध निर्माण कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५४	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	४,७०	४,७०
१६४	कृषि सिचाइ अन्तर्गत कृषि सिचाइको लागि बोरिङ खरिद तथा जडान कार्य (सुवर्ण गा पा १,२,३ र ५)	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०	N/A	१५,२०	१५,२०	७,६०	३८,००
१६५	कृषि सिचाइ अन्तर्गत कृषि सिचाइको लागि बोरिङ खरिद तथा जडान कार्य (सुवर्ण गा पा ४,६,८)	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	२०,००	२०,००
१६६	गा.पा.स्तरीय खानेपानि धारा खरिद तथा जडान कार्य	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५	संख्या	४,००	४,००	२,००	१०,००
१६७	प्रत्येक वडामा आँप र लिचिको बोट बिरुवा खरिद गरि वितरण	कृषि	३११५७	प्रदेश नंबर २ - नगद अनुदान	४	N/A	१०,००	५,००	५,००	२०,००
१६८	अधुरो नहर ग्रेवल देखि रांतगंज राडक राम्म ग्रेवल गर्ने कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४	N/A	१०,००	५,००	५,००	२०,००



सुवर्ण गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बारा
कार्यालयको कोड : ८०२२१५०९३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९		रु. हजारमा								
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			जम्मा
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
१६९	अरविन्द पण्डितको घर देखि पश्चिम जगरनाथको घरसम्म माटोपुरि पि सि सि ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४	N/A	४,००	२,००	२,००	८,००
१७०	औरियाको बजारको अधुरो हनुमान मन्दिर निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५,००	२,५०	२,५०	१०,००
१७१	डटायाहि र बोर्डर छेउको पोखरि मार्गत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	२,३०	२,३०
१७२	उत्तर टोल हर्दियाको रामजानकि मन्दिर मर्मत तथा रंगरोदन कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१,००	१,००	१,००	३,००
१७३	उत्तर हर्दिया टोलको रामजानकि मन्दिरमा धर्मशाला निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१७,००	१७,००
१७४	कुम्टोलिमा पि सि सि ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५	N/A	२,००	२,००	१,००	५,००
१७५	कवहि दक्षिण टोलमा बौधिमाइ मन्दिर निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	७,००	७,००
१७६	गाउँपालिका भरि आवश्यकता परेको ठाउँमा कल्भट निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५	N/A	२,००	२,००	१,००	५,००
१७७	जमुनिया गजाधर यादवको घरदेखि पश्चिम रामानन्दको घर सम्म माटोपुरि पि सि सि ढलान कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५	N/A	४,००	४,००	२,००	१०,००
१७८	जमुनियाको अधुरो विधालय भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	२,००	२,००



सुवर्ण गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बारा
कार्यालयको कोड : ८०२२१५०९३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			जम्मा
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
१७९	देवापुर बगहि पोखरि मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	२,५०	२,५०
१८०	नहरमा ग्रेभल कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५	N/A	२,००	२,००	१,००	५,००
१८१	बख्तौरा स्कुल देखि उतर जाने बाटो पुर्व योगिन्द्र सिंहको घर सम्म माटोपुरि पि सि सि	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४	N/A	४,००	२,००	२,००	८,००
१८२	बडकि फुलवरिया प्रहरि चौकिको प्रतिकालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	१,००	१,००
१८३	ब्रह्मबाबा मन्दिर देखि नदि सम्म माटो पुरि ग्रेभल कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४	N/A	२,००	१,००	१,००	४,००
१८४	बहुअर्वाको अधुसो घर्मशाला प्लास्टर, रंगरोदन र झ्याल ढोका निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	११,००	११,००
१८५	गेन बाटो देखि नहर सम्म गाटो पुरि ग्रेवल (गा पा स्तरीय वडा न २)	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५	N/A	४,००	४,००	२,००	१०,००
१८६	मुसहर्ना मेन रोड देखि पश्चिम आरिफको घरसम्म माटोपुरि पि सि सि ढलान कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४	N/A	२,००	१,००	१,००	४,००
१८७	रमन राउतको घर देखि जहरम मियाँको घर सम्म सडक ढलान र नाला निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	७	N/A	३,००	३,००	१,००	७,००
१८८	वडा न १ को अधुसो समेमाइ मन्दिर निर्माण तथा रंगरोदन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	२,००	२,००



सुवर्ण गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बारा
कार्यालयको कोड : ८०२२१५०९३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७८/७९		रु. हजारमा								
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	बिनियोजन			जम्मा
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
१८९	वडा न ३ को संतगज प्रा.वि. विधालय भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	३०,००	३०,००
१९०	वडा न ५ को औरैयाको स्वास्थ्य केन्द्र देखि दक्षिण तिरको नहरको पुल सम्म को बाटोमा माटोपुरि ग्रेवल कार्यको लागि	यातयात पूर्वधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५	N/A	२,००	२,००	१,००	५,००
१९१	वडा न ६ मझरिया टोलको सरस्वति मन्दिरमा मुर्ति स्थापना कार्य	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	१,००	१,००
१९२	वडा न ८ को अधुरो ढलान देखि जुमन मियाको घर सम्म पि सि सि ढलान	यातयात पूर्वधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४	N/A	४,००	२,००	२,००	८,००
१९३	वडा न ८ को गाउँ देखि पुर्व गोवास टोल सम्म पि सि सि ढलान	यातयात पूर्वधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३	N/A	४,००	४,००	४,००	१२,००
१९४	वडा न. २ मा स्वास्थ्य चौकि भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	३,००	३,००
१९५	वडा न. २ स्थित सामुदायिक भवनमा ग्रील, रंग रोदन शौचालय आदि कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	प्रदेश नंबर २ - नगद अनुदान	७	N/A	३,००	३,००	१,००	७,००
१९६	श्री ने रा मा वि कवहीजगातमा गेट निर्माण	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२,००	२,००	१,००	५,००
१९७	श्री ने रा मा वि कवहीजगातको नव निर्मित भवन प्लास्टर र रंग रोदन आदि कार्य	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	४,८०	४,८०	२,४०	१२,००
१९८	श्री ब्रह्मबाबा प्रा.वि. मा रंगरोदन तथा मर्मत (सुवर्ण गा.पा. ६)	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१,००	१,००	१,००	३,००
१९९	शौचालय निर्माण कार्य रामजानकि मन्दिरको प्राङनमा वडा न ३	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	१,००	१,००



सुवर्ण गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बारा
कार्यालयको कोड : ८०२२१५०९३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९		रु. हजारमा								
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			जम्मा
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
२००	संजिव यादवको घर देखि मेन बाटोसम्म माटोपुरि पि सि सि ढलान तथा नाला निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५	N/A	२.००	२.००	१.००	५.००
२०१	समपुरक कौष	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११५९	प्रदेश नंबर २ - नगद अनुदान	५	N/A	२.००	२.००	१.००	५.००
२०२	हर्दिया अलखदेव प्रसाद यादवको घर देखि उत्तरतर्फ जाने बाटोमा माटोपुरि पि सि सि ढलान कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४	N/A	४.००	२.००	२.००	८.००
२०३	हर्दिया प्रशुरामपुर संयुक्त पोखरि मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	२.२०	२.२०
२०४	हर्दिया बजार देखि नहर सम्म नाला निर्माण तथा सडक पि सि सि ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	प्रदेश नंबर २ - नगद अनुदान	४	N/A	१०.००	५.००	५.००	२०.००
२०५	हर्दिया बजार देखि नहर सम्म नाला निर्माण तथा सडक पि सि सि ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४	N/A	१०.००	५.००	५.००	२०.००
२०६	हर्दियाको संयुक्त ब्रहमबाबा र माइस्थान मन्दिर मर्मत खानेपानि धारा जडान तथा रंगरोदन कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१.७५	१.४०	३.५	३.५०
२०७	होमपाइप खरिद तथा वितरण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३	N/A	५.००	५.००	५.००	१५.००
२०८	मर्मत संभार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११६१	प्रदेश नंबर २ - नगद अनुदान	५	N/A	४.००	४.००	२.००	१०.००
८०२२१५०९२०१ सुवर्ण गाउँपालिकावडा नं.१										
२०९	कुम्हटोलिमा स्प्रे टंकि खरिद वितरण कार्य	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	३.००	३.००
२१०	किशोर किशोरिहरुलाइ प्रजन्न सम्बन्धि तालिम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४	N/A	१.००	५०	५०	२.००



सुवर्ण गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बारा
कार्यालयको कोड : ८०२२१५०९३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९		रु. हजारमा								
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			जम्मा
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
२११	चमरटोलिमा विषादि छर्ने स्प्रे टँकि खरिद गरि वितरण कार्य वडा न १	कृषि	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	२८	२८
२१२	चरमोहनामा विषादि छर्ने स्प्रे टँकि खरिद गरि वितरण कार्य	कृषि	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	४.००	४.००
२१३	जेष्ठ नागरिहरुलाइ छाता वितरण तथा गम्छा औढाइ सम्मान कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१००	N/A	१.४०	१.४०	७०	३.५०
२१४	दलित समुदायमा भाडा बर्तन वितरण	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४	N/A	१.००	५०	५०	२.००
२१५	महिलाहरुलाइ पाठघर सम्बन्धी जनचेतना तालिम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४	N/A	१.००	५०	५०	२.००
२१६	सरसफाइ सम्बन्धी जनचेतना मुलक तालिम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३	N/A	५०	५०	५०	१.५०
२१७	ग्यास सिलिन्डर तथा चुल्हा समेत खरिद गरी वितरण गर्ने	उर्जा	२७११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	२०.००	२०.००	१०.००	५०.००
२१८	चमरटोलिमा अधुरो मन्दिर निर्माण कार्य (सुवर्ण गा पा १)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	७	N/A	३.००	३.००	१.००	७.००
२१९	सोलकपुरमा कचनर्वा माइ मन्दिर निर्माण कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४	N/A	१.००	५०	५०	२.००
२२०	सोलकपुरमा बहेशमाइ मन्दिर निर्माण (सुवर्ण गा पा १)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४	N/A	१.००	५०	५०	२.००
२२१	चमरटोलिमा विषादि छर्ने स्प्रे टँकि खरिद गरि वितरण कार्य	कृषि	३११२२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	२.८२	२.८२



सुवर्ण गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बारा
कार्यालयको कोड : ८०२२१५०९३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			जम्मा
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
२२२	बगहि टोलमा विषादि छर्ने स्प्रे टँकि खरिद गरि वितरण कार्य	कृषि	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१.००	१.००	१.००	३.००
२२३	सोलकपुर टोलमा विषादि छर्ने स्प्रे टँकि खरिद गरि वितरण कार्य (सुवर्ण गा.पा. १)	कृषि	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१.००	१.००	१.००	३.००
२२४	वार्ड नं १ बगही स्वास्थ्य चौकीमा फर्निचर, फ्रिज, बेड लगायत अन्य सामग्री शौचालय सम्बन्धि काम	स्वास्थ्य	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	२.००	२.००	१.००	५.००
२२५	वार्ड नं १ भरिका विद्यालयको लागि फर्निचर व्यवस्थापन	शिक्षा	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	२.००	२.००	२.००	६.००
२२६	तियर नदिमा पुल निर्माण कार्यको लागि DPR	यातयात पूर्वाधार	३११३५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	५.००	५.००
२२७	पूँजीगत अनुसन्धान परामर्श	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११३५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३	N/A	२.००	२.००	२.००	६.००
२२८	भुतहि नदिमा पुल निर्माण कार्यको लागि DPR	यातयात पूर्वाधार	३११३५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	५.००	५.००
२२९	चरमोहना टोलमा खानेपानि धारा खरिद तथा जडान कार्य (सुवर्ण गा पा १)	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३	संख्या	२.००	२.००	२.००	६.००
२३०	बगहि टोलमा खानेपानि धारा जडान कार्य (सुवर्ण गा.पा. १)	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	७	संख्या	३.००	३.००	१.००	७.००
२३१	कुमटोलिमा विभिन्न सडकमा माटोपुरि ग्रेवल गर्ने कार्य (सुवर्ण गा पा १)	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	७	N/A	३.००	३.००	१.००	७.००
२३२	सोलकपुर प्रा वि गेट निर्माण	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	४०	४०	२०	१.००



सुवर्ण गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बारा
कार्यालयको कोड : ८०२२१५०९३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९											रु. हजारमा
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक		
२३३	सोलकपुरमा दिनेश साहको घर देखि दक्षिण शमाग्या यादवको घर सम्म माटोपुरि ग्रेवल गर्ने कार्य (सुवर्ण गा पा १)	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३	N/A	१,००	१,००	१,००	३,००	
८०२२१५०९२०२ सुवर्ण गाउँपालिकावडा नं.२											
२३४	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	४,००	२,००	२,००	८,००	
२३५	किशोरकिशोरिहरुलाइ जनचेतनामुलक तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४	N/A	१,००	५०	५०	२,००	
२३६	बृद्धाहरुलाइ कम्बल खरिद तथा वितरण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४	N/A	२,००	१,००	१,००	४,००	
२३७	महिलाहरुलाइ लैङ्गिक हिंसा विरुद्ध सम्बन्धी तालिम (सुवर्ण गा.पा. २)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४	N/A	२,००	१,००	१,००	४,००	
२३८	इटाहि पोखरको दक्षिण तर्फ रहेको अधुरो हनुमान मन्दिर निर्माण कार्य (सुवर्ण गा पा २)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५	N/A	२,००	२,००	१,००	५,००	
२३९	चन्कि माइ मन्दिर अधुरो निर्माण (सुवर्ण गा पा २)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३	N/A	१,००	१,००	१,००	३,००	
२४०	माइबाबा मन्दिरको अधुरो पर्खाल र गेट निर्माण (सुवर्ण गा पा २)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४	N/A	१,००	५०	५०	२,००	
२४१	इलाका प्रहरि कार्यालय कवहि गोठको दक्षिण तर्फ रहेको राम मन्दिर मर्मत तथा रंगरोदन पर्खाल निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५	N/A	२,००	२,००	१,००	५,००	
२४२	मुस्लिमहरुको कवरगाहमा रहेको अधुरो पर्खाल निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५	N/A	२,००	२,००	१,००	५,००	
२४३	वडा नं.२ को वडा कार्यालयको पर्खाल,भवन र इयालको बाहिर पट्टी इयाल लगाउने र वडा कार्यालयको सजावटको लागि(वडा नं २)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५	N/A	४,००	४,००	२,००	१०,००	



सुवर्ण गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बारा
कार्यालयको कोड : ८०२२१५०९३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९		रु. हजारमा								
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			जम्मा
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
२४४	कृषि कार्यको लागि कृषकलाई स्प्रे टंकी खरिद गरी वितरण गर्ने कार्य	कृषि	३११३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२,००	२,००	१,००	५,००
२४५	चेथरू राउतको धर निर इनारको जग्गामा माटो पुरी ढलान कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	२,००	२,००	१,००	५,००
२४६	सुदाम सरको धर नजिकमा रहेको सार्वजनिक इनारको जग्गामा माटो पुरी ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	२,००	२,००	१,००	५,००
२४७	२ न. वडा भरि बोरिड जडान (सुवर्ण गा पा २)	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४	N/A	१०,००	५,००	५,००	२०,००
२४८	२ न. वडा भरि धारा जडान (सुवर्ण २)	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५	संख्या	४,००	४,००	२,००	१०,००
२४९	२ न. वडा भरि विभिन्न सडक मर्मत कार्य (सुवर्ण गा पा २)	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५	N/A	४,००	४,००	२,००	१०,००
२५०	कवहि मुस्लिमहरुको कब्रस्थान प्रखाल निर्माण (वडा नं २)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	२५	२५	१,००
२५१	बर्थिड सेन्टर भवन सँग टोँसि शौचालय निर्माण र स्वास्थ्य चौकिको कम्पाउण्ड वाल (वडा नं २)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२,००	१,००	१,००	४,००
२५२	वडा नं २ को इटाही पोखरीको झिलमा मठ मन्दिर निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	२,००	२,००	१,००	५,००
२५३	वडा नं २ गाउँपालिका भवन निर रहेको बाटोको दक्षिण तिर अलानी जग्गामा सटर भवन तथा नाला निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	२,४०	२,४०	१,२०	६,००
८०२२१५०९२०३ सुवर्ण गाउँपालिका वडा नं. ३										
२५४	किशोरकिशोरिहरुलाई प्रजत्र स्वास्थ्य सम्बन्धी तालिम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४	N/A	१,००	५०	५०	२,००
२५५	ग्यास सिलिन्डर खरिद तथा वितरण कार्य (सुवर्ण गा पा ३)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५	N/A	२,००	२,००	१,००	५,००



सुवर्ण गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बारा
कार्यालयको कोड : ८०२२१५०९३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	बिनियोजन			जम्मा
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
२५६	जेष्ठ नागरिकहरुलाई झुल तथा गम्छा अढोढाइ सम्मान गर्ने (सुवर्ण गा पा ३)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०	N/A	१,४०	१,४०	७०	३,५०
२५७	दलित बस्तिमा टेन्टको सामग्री,कुर्सी,टेवल र दरि वितरण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४	N/A	१,००	५०	५०	२,००
२५८	बालबालिकाहरुलाई खेलकुद सामग्री वितरण (सुवर्ण गा.पा.३)	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०	N/A	१,४०	१,४०	७०	३,५०
२५९	वार्ड नं. ३ को लागि ग्यास सिलिन्डर र चुल्हा समेत खरिद कार्य	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१०,००	१०,००
२६०	गैस सिलिन्डर तथा चुल्हा समेत खरिद गरि वितरण गर्ने (वडा नं ३)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१४,००	१४,००	७,००	३५,००
२६१	बस्तीरा रामजानकि मन्दिरको प्लास्टर तथा रंगरोदन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३	N/A	१,००	१,००	१,००	३,००
२६२	वडा नं ३ जमुनिया गाउँमा मेनरोड देखि उत्तर कपिलदेवको घरसम्म माटो पुरी ग्रेबल कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	४०	४०	२०	१,००
२६३	खानेपानि धारा खरिद तथा जडान कार्य (सुवर्ण गा पा ३)	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०	संख्या	९,२०	९,२०	४,६०	२३,००
२६४	जमुनिया माइ ब्रह्म स्थानमा चौतारा निर्माण (सुवर्ण गा पा ३)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४	N/A	५०	२५	२५	१,००
२६५	बस्तीरा रामजानकी मन्दिर प्लास्टर	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,५०	१,५०
२६६	रामजानकि मन्दिर जमुनिया (वडा नं ३)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	२,७०	२,७०
८०२२१५०९३०४ सुवर्ण गाउँपालिकावडा नं.४										
२६७	अति विपन्न गरिब घर परिवारलाई ग्यास सिलिन्डर चुल्हा सेट वितरण कार्य (सुवर्ण गा पा ४)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३	N/A	६,००	६,००	६,००	१८,००



सुवर्ण गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बारा
कार्यालयको कोड : ८०२२१५०९३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९		रु. हजारमा								
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			जम्मा
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
२६८	जेष्ठ नागरिकलाई राम्रान कार्यक्रम (वडा न ४)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,००	५०	५०	२,००
२६९	वडा न. ४ का दलितहरुको लागि जनचेतना मुलक तालिम (सुवर्ण गा.पा.४)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५	N/A	२,००	२,००	१,००	५,००
२७०	वडा न. ४ भरि ग्यास सिलिन्डर चुल्हा सेट वितरण कार्य (सुवर्ण गा पा ४)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३	N/A	५,००	५,००	५,००	१५,००
२७१	वडा न ४ मा रहेको आयुर्वेदिक अस्पताल संचालन तथा व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२५३१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,००	५०	५०	२,००
२७२	हर्दिया PHC अस्पतालमा मर्मत, औषधी खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	२,००	२,००	१,००	५,००
२७३	उत्तर टोल हर्दियागा सुरेन्द्र जि को घर देखि अवधेश जि को घरसम्म अधुरो नाला निर्माण (वडा न ४)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१,००	१,००	१,००	३,००
२७४	हर्दिया झकड प्रसाद यादवको घर देखि मेनरोड सम्म जाने बाटोमा माटो पुरि पि सि सि ढलान (वडा न ४)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	२,००	२,००	२,००	६,००
२७५	वडा न. ४ भरी खानेपानिका लागि थारा जडान कार्य	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३	संख्या	८,००	८,००	८,००	२४,००
२७६	धनसर देखि राजेन्द्रको घर सम्म अधुरो नाला निर्माण (वडा न ४)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	२,००	२,००	१,००	५,००
२७७	बुढा इनार देखि एकबालि यादवको घर सम्म नाला निर्माण कार्य (सुवर्ण गा पा ४)	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५	N/A	४,००	४,००	२,००	१०,००
२७८	रामधनि पंडितको घरदेखि मेन रोड सम्म अधुरो नाला र पि सि सि ढलान कार्य (सुवर्ण गा पा ४)	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५	N/A	२,००	२,००	१,००	५,००
२७९	वडा न ४ को वडा कार्यालयको पर्खाल निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	२,००	२,००	१,००	५,००



सुवर्ण गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बारा
कार्यालयको कोड : ८०२२१५०९३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९		रु. हजारमा									
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			जम्मा	
							प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक		
२८०	वडा नं ४ शर्पको सुइ कुकुरको सुइ संचालनको लागि पूर्वाधार निर्माण साथै अन्य रामग्री खरिद प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र हर्दिया	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	२.००	२.००	१.००	५.००	
८०२२१५०९३०९ सुवर्ण गाउँपालिका वडा नं. ५											
२८१	किशोरकिशोरिहरुलाई प्रज्ञा स्वास्थ्य तालिम (सुवर्ण गा पा . ५)	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४	N/A	१.००	५०	५०	२.००	
२८२	ग्याँस सिलिन्डर चुल्हा खरिद गरि वडा भरि वितरण गर्ने (सुवर्ण गा पा ५)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०	N/A	१४.००	१४.००	७.००	३५.००	
२८३	जेष्ठ नागरिक र विधवालाई कम्बल बितरण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३	N/A	१.००	१.००	१.००	३.००	
२८४	दलितहरुलाई अभिमुखिकरण तालिम (सुवर्ण गा पा ५)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४	N/A	५०	२५	२५	१.००	
२८५	दाइजो प्रथा सम्बन्धी तालिम (सुवर्ण गा पा ५)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४	N/A	१.००	१.००	०	२.००	
२८६	गहिलाहरुलाई जनचेतना गुलक तालिम (सुवर्ण गा पा ५)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४	N/A	१.००	१.००	०	२.००	
२८७	शम्भु यादवको घर देखि राजिन्द्र मुखियाको घरसम्म माटो पुरी पि सि सि ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	२.००	२.००	१.००	५.००	
२८८	वडा नं.५ भरि खाने पानि धारा खरिद तथा जडान गर्ने (सुवर्ण गा पा ५)	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३	संख्या	२.००	२.००	२.००	६.००	
२८९	औरैयाको ब्रह्मबाबामा अधुरो पर्खाल र गेट निर्माण (वडा नं ५)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१.००	१.००	१.००	३.००	
२९०	चौक निर अधुरो नाला निर्माण (वडा नं ५)	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	२.००	२.००	१.००	५.००	



सुवर्ण गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बारा
कार्यालयको कोड : ८०२२१५०९३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९											रु. हजारमा
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			जम्मा	
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक		
२९१	विजय साहको घर देखि लाल मोहन साहको घरसम्म माटो पुरि पि सि सि ढलान कार्य (सुवर्ण गा पा ५)	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४	N/A	४.००	२.००	२.००	८.००	
८०२२१५०९२०६ सुवर्ण गाउँपालिकावडा नं.६											
२९२	किशोर किशोरिहरुलाइ सचेतना मुलक तालिम (सुवर्ण गा पा ६)	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४	N/A	१.००	५०	५०	२.००	
२९३	ग्याँस सिलिन्डर, चुल्हा तथा अन्य सामग्री खरिद गरि वितरण (सुवर्ण गा पा ६)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५	N/A	२०.००	२०.००	१०.००	५०.००	
२९४	जनचेतना सम्बन्धी तालिम (सुवर्ण गा पा ६)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४	N/A	१.००	५०	५०	२.००	
२९५	पाठेघर सम्बन्धी महिलाहरुलाइ तालिम (सुवर्ण गा पा ६)	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४	N/A	१.००	५०	५०	२.००	
२९६	बाकल बालिकाहरुलाइ खेलकुद सामग्री बितरण (सुवर्ण गा पा ६)	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४	N/A	१.००	५०	५०	२.००	
२९७	बाल बिबाह बिरुद्ध सचेतना तालिम सुवर्ण गा पा ६	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४	N/A	१.००	५०	५०	२.००	
२९८	महिला हिंसा बिरुद्ध सचेतना तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४	N/A	१.००	५०	५०	२.००	
२९९	मेन रोड देखि मुक्तिको घर सम्म सडक ढलान (सुवर्ण गा पा ६)	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४	N/A	५०	२५	२५	१.००	
८०२२१५०९२०७ सुवर्ण गाउँपालिकावडा नं.७											
३००	दलितको लागि भाडा वतर्न खरिद	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	४०	४०	२०	१.००	
३०१	वडा नं ७ स्वास्थ्य चौकि अधुरो भवन निर्माण (वडा नं ७)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	N/A	३.००	३.००	३.००	९.००	



सुवर्ण गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बारा
कार्यालयको कोड : ८०२२१५०९३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९		रु. हजारमा								
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			जम्मा
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
३०२	धनोज साहको घर देखि श्री भगवान यादवको घरसम्म पि सि सि ढलान कार्य	यातयात पूर्वधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	२.४०	२.४०	१.२०	६.००
३०३	सन्फुलवा पुर्व टोलमा विन्दा राय यादवको घर देखि पश्चिम जाने बाटोमा पि सि सि ढलान कार्य	यातयात पूर्वधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१.६०	१.६०	८०	४.००
३०४	कृषि सिचाइ अन्तरगत कृषि सिचाइको लागि बोरिङ खरिद तथा जडान कार्य (सुवर्ण गा पा ७)	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५	N/A	४.००	४.००	२.००	१०.००
३०५	वडा नं. ७ मा भौतिक पुर्वाधार विकासको लागि विनियोजित बजेट (सुवर्ण गा पा ७)	यातयात पूर्वधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०	N/A	२.८२	२.८२	१.४१	७.०५
३०६	वडा नं. ७ मा भौतिक पुर्वाधार विकासको लागि विनियोजित बजेट (सुवर्ण गा पा ७)	यातयात पूर्वधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०	N/A	३६.३८	३६.३८	१८.१९	९०.९५
८०२२१५०९२०८ सुवर्ण गाउँपालिका वडा नं. ८										
३०७	किशोर किशोरिहरुलाई प्रजनन स्वास्थ्य तालिम (सुवर्ण गा पा ८)	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४	N/A	१.००	५०	५०	२.००
३०८	ग्याँस सिलिन्डर, चुल्हा, पाइप, रेगुलेटर र लाइटर ६७० थान खरिद गरि वितरण (सुवर्ण गा पा ८)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०	N/A	१७.४०	१७.४०	८.७०	४३.५०
३०९	नवजात शिशुको स्याहार र दुध खुवाउने तालिम (सुवर्ण गा पा ८)	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४	N/A	१.००	५०	५०	२.००
३१०	परिवार नियोजन सम्बन्धि तालिम सुवर्ण गा पा ८	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४	N/A	१.००	५०	५०	२.००
३११	बाल अनुशिक्षण तालिम (सुवर्ण गा पा ८)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४	N/A	१.००	५०	५०	२.००
३१२	महिलाहरुलाई घरेलु हिंसा विरुद्ध तालिम (सुवर्ण गा पा ८)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४	N/A	१.००	५०	५०	२.००



सुवर्ण गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बारा
कार्यालयको कोड : ८०२२१५०९३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७८/७९		रु. हजारमा									
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक		
३१३	गहिलाहरुलाइ पाठेघर सगबन्धि तालिम सुवर्ण गा पा ८	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४	N/A	१,००	५०	५०	२,००	
३१४	बोरिङ जडान कार्य (सुवर्ण गा पा ८)	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४	N/A	४,००	२,००	२,००	८,००	
३१५	वडा न ८ मा बोरिङ जडान कार्य	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५,००	५,००	
३१६	भिस्वा ठुलो कब्रिस्तानमा मातो पुर्न कार्य (वडा न ८)	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२,२०	१,७६	४४	४,४०	
८०२२१५०९५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)											
३१७	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	N/A	१८,०४	१३,५३	४,१९,४३	४,५१,००	
३१८	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	३,७८	२,८३	२,८३	९,४६	
३१९	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	३	N/A	२३	२३	२३	६९	
३२०	एम. आर्.इ. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	तथ्यांक प्रणाली	२११११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१०	N/A	२,९६	२,२२	२,२२	७,४२	
३२१	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलव भत्ता	कृषि	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	२,००	२,००	२,००	६,००	
३२२	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	१८,३८	१३,७८	१३,७८	४५,९५	



सुवर्ण गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बारा
कार्यालयको कोड : ८०२२१५०९३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			जम्मा
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
३२३	प्राविधिक सहायकको तलव	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	१,४६	१,१०	१,१०	३,६७
३२४	गाथगिक तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	१५,००	१५,००	१५,००	४५,००
३२५	रोजगार संयोजकको तलव	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	१,५६	१,५६	१,५६	४,६८
३२६	रोजगार सहायकको तलब	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	१,४६	१,४६	७३	३,६७
३२७	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलव, महंगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	स्वास्थ्य	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	७८,००	७८,००	७८,००	२,३४,००
३२८	प्राविधिक सहायकको पोसाक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	५	२	२	१०
३२९	रोजगार संयोजकको पोसाक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१०	१०
३३०	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१०	१०
३३१	उपचारात्मक सेवा अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र (स्वास्थ्य चौकी) / आधारभूत अस्पतालको न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम संचालन तथा सुद्विधिकरण र आँखा, नाक, कान, घाँटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण तथा बिद्यालय रक्रीनिंग कार	स्वास्थ्य	२११२३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५	N/A	२,००	२,००	१,००	५,००



सुवर्ण गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बारा
कार्यालयको कोड : ८०२२१५०९३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९		रु. हजारमा									
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			जम्मा	
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक		
३३२	एम. आर्.इ. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात खर्च	तथ्यांक प्रणाली	२११३३	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१०	N/A	४३	३२	३२	१,०८	
३३३	एम. आर्.इ. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च	तथ्यांक प्रणाली	२२११२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	५	N/A	२	२	१	५	
३३४	मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३	N/A	२०	२०	२०	६०	
३३५	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	तथ्यांक प्रणाली	२२३११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	०	०	१,२०	१,२०	
३३६	रोजगार सेवा केन्द्रको सञ्चालन (अनुगमन, सञ्चार, स्टेशनरी, मर्मत, अन्य)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	८२	८२	४१	२,०५	
३३७	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	२२३१३	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१०	N/A	१,३४	१,३४	६७	३,३७	
३३८	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	२२३१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२३,१६	११,५८	११,५८	४६,३२	
३३९	आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएका कृषि तर्फका साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	४,००	४,००	४,००	१२,००	
३४०	आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएको बाखाको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०	३,५०	३,५०	७,००	



सुवर्ण गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बारा
कार्यालयको कोड : ८०२२१५०९३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			जम्मा
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
३४१	ईपिडेमियोलोजी रिपोर्टिङ	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	२	२	२	६
३४२	औलो तथा कालाजार माहामारी हुने क्षेत्रको छनौट गरी बिषादि छर्कने (रेस्पोन्सीभ स्प्रेडल समेत), किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया गर्ने	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	१०	१०	१०	३०
३४३	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	१,१७	८८	८८	२,९४
३४४	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम, घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, समुदायमा क्षयरोगका विरामीहरूको खोजपडतालका लागि क्षमता अभिवृद्धि तथा परिचालन ।	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	४२	३१	३१	१,०५
३४५	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याक अध्यावधिक कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	५०	२५	२५	१,००
३४६	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	४,८८	३,६६	३,६६	१२,२२
३४७	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (युवा रुप)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	१६	१२	१२	४१
३४८	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (युवा रुप)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१०	N/A	१५,२०	११,४०	११,४०	३८,००
३४९	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	१,००	१,००	१,००	३,००



सुवर्ण गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बारा
कार्यालयको कोड : ८०२२१५०९३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९		रु. हजारमा									
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक		
३५०	कोभिड - १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	३	N/A	९	९	९	२७	
३५१	कोभिड - १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	१,४९	१,११	१,११	३,७१	
३५२	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरुको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	१०	७	७	२५	
३५३	कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान संचालन ब्यवस्थापन खर्च -पालिकास्तरीय समिक्षा तथा योजना र पालिका तथा स्वास्थ्य सस्था स्तरीय सुपरिवेक्षण	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	६७	५०	५०	१,६९	
३५४	गुनासो सुनुवाई अधिकारी	गरिबी निवारण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	५०	२५	२५	१,००	
३५५	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२,००	१,००	१,००	४,००	
३५६	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	८,६४	६,४८	६,४८	२१,६०	
३५७	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	६३,९८	४७,९९	४७,९९	१,५९,९७	
३५८	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१०	N/A	४,६४	३,४८	३,४८	११,६९	



सुवर्ण गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बारा
कार्यालयको कोड : ८०२२१५०९३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन				
						प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
३५९	धान बालीको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम राञ्जालन	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	४,००	४,००	४,००	१२,००
३६०	नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोपको दीगोपना र सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम निरन्तरताको लागि सुक्ष्मयोजना अद्यावधिक र पालिका समन्वय समितिको अभिमुखिकरण र योजना २ दिन र पूर्णखोप न.पा., गा.पा. सुनिश्चितताको लागि स्वास्थ्यकर्मीबाट वडामा घरधुरी सर्वेक्षण, पालिका ब	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	८०	६०	६०	२,०२
३६१	प्याज गानो उत्पादन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५	N/A	४,००	४,००	२,००	१०,००
३६२	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस.एस. डि. पि. - सौधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१०	N/A	५५	४१	४१	१,३९
३६३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	७,६२	५,७२	५,७२	१९,०७
३६४	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस.एस. डि. पि. - सौधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१०	N/A	१,३३	१,००	१,००	३,३४
३६५	पशुपक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, AMR, सिष्टिसकोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	१०	१०	०	२०
३६६	पालिका स्तरमा टाईफाइड खोप अभियान संचालन तथा नियमित खोपमा टाईफाइड खोप शुरुवातको साथै नियमित खोप सुदृढीकरण र सरसफाई प्रवर्द्धनको लागि पालिका र वडा खोप समन्वय समिती र सरोकारवालाहरूको अभिमुखिकरण बैठक १ दिन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	१,०८	८१	८१	२,७१



सुवर्ण गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बारा
कार्यालयको कोड : ८०२२१५०९३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			जम्मा
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
३६७	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै चौमासिक एवं बार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	५०	२५	२५	१.००
३६८	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)	३	N/A	१.००	१.००	१.००	३.००
३६९	पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	४.१४	३.१०	३.१०	१०.३६
३७०	पोषण सुधारको लागि विपन्न समूदायका महिला समूह वा सहकारीहरूलाई विपन्न सदस्यहरूको आयआर्जन सुधार कार्यक्रमको गर्न अनुदान	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)	१०	N/A	२.६८	२.०१	२.०१	६.७०
३७१	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)	१०	N/A	६.९२	५.१९	५.१९	१७.३०
३७२	मलेरिया, डेंगु, कालाजार, स्क्रब टाइफस आदि किटजन्य रोगको डाटा भेरिफिकेशन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	५	२	२	१०
३७३	महिला, बालबालिका, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, ज्येष्ठ नागरिक र यौनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यक का तथ्याङ्क संकलन र अथावधिक गर्न	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१.००	१.००
३७४	माछाको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम सञ्चालन	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	५.००	५.००	५.००	१५.००
३७५	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	५.३०	५.३०



सुवर्ण गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बारा
कार्यालयको कोड : ८०२२१५०९३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			जम्मा
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
३७६	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	३.००	३.००	३.००	९.००
३७७	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ल प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५	N/A	४०	४०	२०	९.००
३७८	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	४.००	२.००	२.००	८.००
३७९	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	N/A	०	०	८७	८७
३८०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	३.९८	३.९८	३.९८	११.९४
३८१	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा/आमा समुह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५	N/A	४०	४०	२०	९.००
३८२	विभागले उपलब्ध गराएको तालिम खाका बमोजिम घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धमा नपा/गापा, वडा कार्यालयका कर्मचारीहरूको लागि तालिम तथा जनप्रतिनिधिहरूलाई अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन	तथ्यांक प्रणाली	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३	N/A	७४	७४	७४	२.२२
३८३	विभिन्न सरुवारोग, नसर्ने रोग, जुनोटिक, मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा दिवसहरू (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days, आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाईमर दिवस, रेबिज दिवस, विश्व ओलो दिवस) मनाउने	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५	N/A	४०	४०	२०	९.००



सुवर्ण गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बारा
कार्यालयको कोड : ८०२२१५०९३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			जम्मा
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
३८४	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	६,९५	६,९५	६,९५	२०,८५
३८५	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२२	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१०	N/A	६०	६०	३०	१,५२
३८६	सञ्चार सामग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालन)	तथ्यांक प्रणाली	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३	N/A	६०	६०	६०	१,८०
३८७	स्थलगत अनुशिक्षण गरि स्वास्थ्यकर्मीहरूको क्षमता अभिवृद्धि एवं तथ्यांकको गुणस्तर सुनिश्चित, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध बार्षिक समिक्षा तथा उपचार नतिजाको कोहर्ट विश्लेषण	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	२०	२०	२०	६०
३८८	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रबिधि हस्तान्तरण	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	५६	४२	४२	१,४०
३८९	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्थानिटीर प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	६,०२	३,०१	३,०१	१२,०५
३९०	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्थानिटीर प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१०	N/A	३५	३५	१७	८८
३९१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२२५२२	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१०	N/A	५७	४२	४२	१,४३
३९२	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	७,४४	५,५८	५,५८	१८,६२



सुवर्ण गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बारा
कार्यालयको कोड : ८०२२१५०९३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९		रु. हजारमा								
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			जम्मा
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
३९३	सिबिआईएमएनसिआई Onsite कोचिङ्ग र समता तथा पहुँच कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	१,००	५०	५०	२,००
३९४	हात्तिपाईले रोग बिरुद्धको आम औषधी सेवन (MDA) कार्यक्रम सञ्चालन (१३ जिल्लाका १३८ पालिकाहरू)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५	N/A	४,८९	३,२६	०	८,१५
३९५	स्थानीय तहका कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरूको लागि अनुगमन तथा मुल्यांकन खर्च	तथ्यांक प्रणाली	२२६११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१०	N/A	२५	२५	१२	६४
३९६	अन्य विविध खर्च-Mobilization of CSOs, Civic Groups, NGOs for increased social accountability	तथ्यांक प्रणाली	२२७११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	७६	०	०	७६
३९७	अन्य विविध खर्च-Periodic meeting costs of LGPCC	तथ्यांक प्रणाली	२२७११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	०	०	२३	२३
३९८	परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२५२२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	१,५६	१,१७	१,१७	३,९२
३९९	माध्यमिक तह कक्षा (१-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	N/A	०	०	५९	५९
४००	माध्यमिक तह कक्षा (१-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	८,०५	८,०५
४०१	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१०	N/A	६१	६१	८१	२,०४



सुवर्ण गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बारा
कार्यालयको कोड : ८०२२१५०९३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९		रु. हजारमा								
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
४०२	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	९,३३	९,३३	९,३३	२७,९९
४०३	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	५,६०	५,६०	२,८०	१४,००
४०४	स्वास्थ्य संस्थामा आकस्मिक अवस्थामा औषधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ तथा फोटोकपी, ई-टि.बि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	३५	३५
४०५	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :-प्रदेश नं. २ को वारा जिल्ला क्षेत्र नं. २ अन्तर्गत सुवर्ण गा.पा.- २२२ वटा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३	N/A	१४,००	१४,००	१४,००	४२,००
४०६	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढीकरण (कम्प्यूटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३११२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४	N/A	५०	२५	२५	१,००
४०७	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढीकरण (कम्प्यूटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३११२३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५	N/A	४०	२०	४०	१,००
४०८	स्वास्थ्य सूचना साधै आइ एम यू सुदृढीकरण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	३११४१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४	N/A	१,००	५०	५०	२,००
४०९	भकुवा घाट तियर खोला झो.पु. सुवर्ण ३, थलही नदी सुवर्ण ६, त्रिबेणी घाट, सुवर्ण गाउँपालिका	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०	N/A	८,८०	६,६०	६,६०	२२,००
४१०	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोम्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	उर्जा	३११५३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४	N/A	४,००	२,००	२,००	८,००
४११	गाउँपालिका स्तरीय खानेपानी धारा जडान कार्य सुवर्ण गाउँपालिका	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३	N/A	१०,००	१०,००	१०,००	३०,००
८०२२१५०९५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)										
४१२	वडा नं. ४ को हर्दियामा श्री ने.रा.मा.वि. को भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	८,३,००	०	०	८,३,००
८०२२१५०९५२२ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)										



सुवर्ण गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बारा
कार्यालयको कोड : ८०२२१५०९३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			जम्मा
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
४१३	श्री ने.रा.उ .मा. वि . कवहीजगात चारकोठे भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	प्रदेश नंबर २ - नगद अनुदान	३	N/A	१०,००	१०,००	१०,००	३०,००
कुल जम्मा							१६,६३,०४	१२,३३,११	१७,२१,१५	४६,१७,३१

विशेष निर्णयहरू -आ.बा.०७८/०७८ को गाउँ सभाबाट पारित विशेष निर्णयहरू -

- १) गत आ.व २०७७/०७८को विनियोजित बजेटमा कार्यपालिकाबाट नितिगत,प्रक्रियागत र कार्यकारी निर्णय बमोजिम योजना परिवर्तनमा भएको खर्च, प्रकोप व्यवस्थापन खर्च तथा अन्य सम्पूर्ण खर्चहरू आ.व. ०७८/७९ को गाउँ सभाबाट अनुमोदन तथा समर्थन गर्ने निर्णय गरियो ।
- २) यस सभा बाट स्विकृत भएको योजना तथा कार्यक्रमहरूमा २ (दुई) प्रतिशत कन्टिजेन्सी कट्टा गरि योजना तथा कार्यक्रमको गुणस्तरीयता तथा प्रभावकारिता र उपभोक्ता समिति, कर्मचारीहरूको क्षमता विकास तथा अन्य आवश्यक शिर्षकमा खर्च गर्ने निर्णय गरियो ।
- ३) आर्थिक वर्ष ०७८/०७९ मा थप रकम प्राप्त हुन आएमा कार्यपालिकाको निर्णयानुसार कार्यक्रम स्विकृत गरी पछि हुने गाउँ सभाबाट अनुमोदन हुने गरी खर्च गर्न सकिने निर्णय गरियो ।
- ४) गाउँपालिकाको कार्यालय प्रयोजनको लागि १(एक) थान चार पाङ्गे सवारी भाडामा लिने निर्णय गरियो ।
- ५) भैपरी आउने चालु खर्च र भैपरी आउने पुँजगत खर्च गर्नु परेमा वडा अध्यक्षको सिफारिसमा कार्यपालिकाको निर्णय बमोजिम गर्ने तथा गा.पा. स्तरीय प्रयोजनको लागि कार्यपालिकाको निर्णय बमोजिम गर्ने निर्णय गरियो।
- ६) सशर्त अनुदानको कार्यक्रम पछि प्राप्त भए कार्यपालिकाको स्विकृतिमा संचालन गर्न सकिने निर्णय गरियो ।
- ७) योजना तथा कार्यक्रम संचालन गर्ने क्रममा कुनै बाधा अवरोध भएमा कानून बमोजिम कार्यपालिकाको निर्णय बमोजिम संचालन गर्ने निर्णय गरियो ।
- ८) गाउँपालिकामा कार्यरत कर्मचारीहरूलाई प्रोत्साहित गर्न आवश्यक निर्णय कार्यपालिकाबाट गर्न सक्ने निर्णय गरियो । गाउँपालिकाको आन्तरिक स्रोतबाट तथा कन्टेजेन्सिबाट प्राप्त रकम आवश्यकता अनुसार कार्यपालिकाबाट निर्णय गरि कार्यको आधारमा कर्मचारीलाई आवश्यक २५% बाट नबढने गरी प्रतिशतमा प्रोत्साहन दिन सकिने निर्णय गरियो ।
- ९) उपभोक्ता समितिबाट काम गराउदा १०(दश) प्रतिशत जन श्रमदान वा नगद अनुदान दिने निर्णय गरियो र साथै उपभोक्ता समितिलाई थप जिमेवार बनाउन बढीमा एक वर्ष सम्म कार्यालयको आवश्यकता अनुसार मर्मत सम्भारको समझौता गर्ने निर्णय गरियो ।
- १०) सुवर्ण गा.पा. रिड रोड निर्माण को लागि आवश्यक बजेट नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकार संग माग गर्ने निर्णय गरियो ।
- ११) भिविन्न भता दर सम्बन्धमा ;
- क) गाउँ सभाको बैठक भता - रु.१००० क(एक हजार)



- ख) कार्यपालिकाको बैठक भता - रु.१५००/- (एक हजार पाँच सय)
- ग) कर्मचारीको बैठक भता - रु.१००० (एक हजार)
- घ) वडा समितिको बैठक भता - रु.१००० (एक हजार)
- ङ) अन्य समितिहरूको बैठक भता - रु. १००० (एक हजार)
- च) योजना अनुगमन तथा अन्य अनुगमन भता - रु.७०० (सात सय)
- भता सम्बन्धी व्यवस्था अन्य कुनै कानूनमा लेखेको भए सोही बमोजिम हुनेछ ।
- १२) यस गाउँपालिका भित्रका योजनाहरू संचालन गर्दा कुनै टेन्डर प्रक्रिया, कुनै कोटेशन प्रक्रिया, कुनै उपभोक्ता समिति मार्फत ,आदि विधिबाट संचालन गर्न सक्ने निर्णय गरियो।
- १३) कुनै विशेष योजना संचालन गर्न गाउँपालिकाले निर्णय गरेको खण्डमा सोही बमोजिम संचालन गर्ने निर्णय गरियो ।
- १४) करार कर्मचारीको म्याद आ.व. ०७८/०७९ को लागि थप्ने तथा सो कर्मचारीहरूको तलब तथा अन्य सुविधा सम्बन्धमा कार्यपालिकाको निर्णय बमोजिम प्रक्रिया अगाडि बढाउने निर्णय गरियो ।
- १५) यस गाउँपालिका भित्रका ऐलानि जग्गा व्यवस्थित गर्न कार्यपालिकाले नियमावली बनाई नियमानुसार व्यवस्थित गर्ने प्रक्रिया अगाडि बढाउने निर्णय गरियो ।
- १६) यस गाउँपालिकालाई आवश्यक पर्ने कर्मचारीको पदपूर्ति गर्न कार्यपालिकाले निर्णय गरे बमोजिम गर्ने निर्णय गरियो ।
- १७) यस सुवर्ण गाउँपालिका अन्तर्गत सम्पूर्ण वडाहरूको मालपोत संकलन यस सुवर्ण गाउँपालिकाको कार्यालयबाट मात्र संचालन गर्ने निर्णय गरियो तथा आवश्यकता अनुसार वडामा पानि सेवा विस्तार गर्ने निर्णय गरियो ।
- १८) यस सुवर्ण गाउँपालिकाले कार्यालय प्रयोजन,आवास प्रयोजनको लागि लिएको घर भाडा यसै सभाबाट निरन्तरता दिने निर्णय गरियो साथै आवश्यकता अनुसार कार्यालय,वडा कार्यालय प्रयोजनको लागि थप घर भाडा लिने निर्णय गरियो ।
- १९) आ.व. २०७७/०७८ को विनियोजित बजेटमा काम समपन्न नभएको योजना तथा कार्यक्रमहरू गाउँ कार्यपालिकाको पहिलो कार्यपालिका बैठकले निर्णय गरे बमोजिम आ.व ०७८/०७९मा पनि निरन्तरता दिने निर्णय गरियो । तर सो को आवश्यकता निर्धारण नियमानुसार कार्यपालिकाले गरे बमोजिम गर्ने निर्णय गरियो ।
- २०) सुवर्ण गाउँपालिका स्थित सम्पूर्ण पोखरीहरूको व्यवस्थापन अन्तर्गत मर्मत सुधार, आवश्यकता अनुसार म्याद थप, ठेक्का पटा आदी नियमानुसार गर्ने निर्णय गरियो ।
- २१) केन्द्र वा प्रदेशबाट लागत साभेदारमा करारमा कर्मचारी राख्ने निर्देशन बमोजिम लागत व्यहोर्ने निर्णय गरियो ।



- २२) आ.बा.०७७/०७८को विनियोजित बजेटमा कार्यपालिकाबाट निर्णय भई कार्य संचालन भएका तपसिल बमोजिमको कार्यक्रमहरु अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।
- २३) गाउँपालिकामा संचालित भौतिक विकासका योजनामा ल्याब टेस्टको व्यवस्थालाई अनिवार्य रुपमा लागु गर्ने निर्णय गरियो ।
- २४) आ.व. २०७७/०७८ को विनियोजित बजेट कार्य सम्पन्न नभई योजना बाडँफाँड गर्नु पर्ने भएमा वा सोही योजना राख्नु पर्ने भएमा कार्यपालिकाको पहिलो बैठकको निर्णय बमोजिम गर्ने निर्णय गरियो ।
- २५) आ.व. २०७६/०७७ को अन्तिम लेखा परिक्षणमा औलाइएका बेरुजुहरु समपरिक्षण तथा फछ्रोँटको लागि नियमानुसार प्रक्रिया अगाडि बढाउने निर्णय गरियो । सो क्रममा पेशकी फछ्रोँट गर्ने, कागजातहरु प्राप्त गर्ने, असुल उपर गर्ने तथा बाँकी काम नभएकाका सो गराउने जस्ता कार्यहरु नियमानुसार कार्यालयले गराउने निर्णय गरियो ।
- २६) केन्द्र र प्रदेश सरकारबाट माग गर्ने योजनाहरु कार्यपालिकाको निर्णय बमोजिम आवश्यकता अनुसारको योजनाहरु माग गर्ने निर्णय गरियो ।
- २७) कार्यालय समितिको निर्णयनुसार प्राप्त विवरण बमोजिम जिल्ला बारा साविक गा.वि.स. हर्दिया वडा नं. ९ हाल सुवर्ण गा.पा.-३ को कि.नं. २२ को ऐलानी जग्गा ज.वि. ०-५-१० जग्गामा आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र जमुनियाको स्थायी भवन निर्माण गर्ने निर्णय गरियो । जग्गाको चार किल्ला सम्बन्धमा उत्तरमा र दक्षिणमा राम अयोध्या राउत अहिर पशियमा-देवनन्दन राउत अहिर र पूर्वमा सार्वजनिक बाटो रहेको छ ।
- २८) गाउँपालिकामा कार्यरत प्राविधिक कर्मचारी लागयत अन्य फिल्डमा खटिको कर्मचारीलाई आवश्यकता अनुसार फिल्ड भताको व्यवस्था कार्यपालिकाको निर्णय बमोजिम गर्न सकिने निर्णय गरियो ।
- २९) गाउँपालिकामा कार्यरत नगरप्रहरीको कार्य बोकेको आधारमा तथा अतिरिक्त समय कार्य गरेको आधारमा राशन खर्चको व्यवस्था गर्न सक्ने निर्णय गरियो ।
- ३०) शिक्षा ऐन २०७६ को दफा ३ को उपदफा ६ मा संशोधन गरिएको व्यहोरा तपसिल बमोजिम रहेको निर्णय गरियो ।
साविक वाक्यशा: नयाँ विद्यालय दर्ता मांग हुँदा सञ्चालनमा रहेको सामुदायिक तथा निजी विद्यालयको ५०० सि.मि. को दुरीमा हुनु पर्नेछ ।
संशोधन सहित थप गर्ने: नयाँ विद्यालय दर्ता माग हुँदा संचालनमा रहेको सामुदायिक तथा निजी विद्यालयको १०० मि. दुरीमा हुनुपर्नेछ ।
- ३१) आ.व. २०७८/०७८ मा कार्यालयलाई आवश्यक परेको कर्मचारीको करार पदपूर्ति गर्न उद्देश्य अनुरूप विज्ञापन गरिएको तर विविध कारण वश त्यसको सम्पूर्ण प्रक्रिया सम्पन्न



नभएकोले सो पदपूर्ति प्रक्रिया सम्पन्न गर्न यो आ.व. २०७८/०७९ मा नियमानुसार प्रक्रिया अगाडि बढाउने निर्णय गरियो ।

- ३२) कोरोना माहामारी रोकथाम तथा निमन्त्रण गर्न गाउँपालिका स्तरीय प्रकोप व्यवस्थापन कोष स्थापना भएकोमा सो मा जम्मा भएको रकम अपुग भएमा वा बढी भएका कार्यालयको निर्णयानुसार थपघट गर्ने निर्णय गरियो । साथै बढी भएमा सो रकम कार्यपालिकाको निर्णयानुसार विकास निर्माणमा योजना बनाई खर्च गर्ने र सो खर्च अगामी गाउँ सभाबाट अनुमोदन गराउने निर्णय गरियो ।
३३. आ.व. २०७८/०७९ मा संचालन हुने प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमको विवरण तपसिल बमोजिम रहने निर्णय गरियो ।

तपसिल

प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम २०७८/०७९

पेश गर्ने :- रोजगार सेवा केन्द्र सुवर्ण गा.पा. कवहीगोठ

बजेट:- नेपाल सरकारको रु. १२,२२,००० IDA ऋण रु. ३८,४९,००० र कार्य प्रगतिका आधारमा निकास हुने रु. १२,८०,००० गरि जम्मा रु. ६३,४३,०००

बजेटको श्रोत :- www.pnep.gov.np मा २०७८/०३/०४ गतेका दिन प्रकाशित ।

बजेटको बाँडफाँड:-

क्र.स.	योजनाको नाम	संचालन स्थल	विनियोजित बजेटको बाँडफाँड	जम्मा बजेट	कुल रोजगारी सङ्ख्या	कुल रोजगारी दिन संख्या
१.	सुवर्ण गा.पा. वडा नं. २ मा विभिन्न सडक मर्मत तथा नाला पैनी सरसफाई, बजार व्यवस्थापन, मठ मंदिर, स्वास्थ्य चौकी सरसफाई तथा वृक्षारोपण ।	सुवर्ण गा.पा. वडा नं. २ भरी	८,८०,०००	८,८०,०००	१५	१५००
२.	लङ्गडा टोलामा मेन रोड देखि मंदिर सम्म र पञ्चगछिया जाने नहर देखि पूर्व नदी सम्म कच्ची बाटो निर्माण	सुवर्ण गा.पा. वडा नं. २	८,८०,०००	८,८०,०००	१५	१५००
३.	४ नं. वडा अन्तर्गत विभिन्न सडक पैनी मर्मत तथा सरसफाई गर्ने कार्य	सुवर्ण गा.पा. वडा नं. ४	९,३०,०००	९,३०,०००	१६	१६००
४.	वडा नं. ५ स्थित विभिन्न कुलो पैनी तथा सडक मर्मत कार्य	सुवर्ण गा.पा. वडा नं. ५	८,७०,०००	८,७०,०००	१५	१५००
५.	वडा नं. ६ अन्तर्गत विभिन्न कुलो पैनी सरसफाई तथा कच्ची सडक मर्मत संभार तथा निर्माण कार्य	सुवर्ण गा.पा. वडा नं. ६	९,३०,०००	९,३०,०००	१६	१६००
६.	सडक मर्मत तथा निर्माण र वृक्षारोपण	सुवर्ण गा.पा. वडा नं. ७	१०,४०,०००	१०,४०,०००	१८	१८००
७.	८ नं. वडा अन्तर्गत सबै खाले नाला तथा पैनी सरसफाई कार्यक्रम	सुवर्ण गा.पा. वडा नं. ८	८,९३,०००	८,९३,०००	१४	१४००
		जम्मा	६३,४३,०००	६३,४३,०००	१०९	१०९००



सुवर्ण गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बारा

विनियोजन ऐन

सुवर्ण गाउँपालिका, बारा को आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

सभाबाट स्वीकृत मिति : २०७८/०३/११

प्रस्तावना : सुवर्ण गाउँपालिका, बारा २०७८/७९ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप धारा (२) बमोजिम सुवर्ण गाउँपालिका, बाराको गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ : (१) यस ऐनको नाम "सुवर्ण गाउँपालिका, बाराको विनियोजन ऐन, " रहेको छ ।
(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार : (१) आर्थिक वर्ष २०७८/७९को निमित्त गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र बित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम ४६,१७,३१,८९९.९२ (अक्षरपी रुपैयाँ छयालिस करोड सत्र लाख एकतिस हजार आठ सय उनास्य पैंसा बयान्रब्बे मात्र ।) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. विनियोजन : (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७८/७९को निमित्त सुवर्ण गाउँपालिका, बाराको गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँ कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको २५ प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र बित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम ब्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालू तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्ने एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको २५ प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा गाउँ सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।



सुवर्ण गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बारा

संचित कोषबाट विनियोजन हुने अनुमानको खर्च शिर्षकगत र श्रोतगत विवरण

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

शीर्षक	स्रोत	निकासी विधि	२०७८/७९			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
८०२२१५०९३०० सुवर्ण गाउँपालिका, बारा			४,६१,७३१.९०	२,७०,५००	१२,३२६	१,७८,९०५.९०
८०२२१५०९१०१ सुवर्ण गाउँपालिका			२,१७,४१०.९०	५५,०५०	९,३२६	१,५३,०३४.९०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	८,०००	०	०	८,०००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	आन्तरिक श्रोत	नगद	२७०	०	०	२७०
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	८,०००	०	०	८,०००
२११२१ पोशाक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,२००	०	०	१,२००
२११३२ महंगी भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	८००	०	०	८००
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,०००	०	०	१,०००
२११३९ अन्य भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४००	०	०	४००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,५००	०	०	१,५००
२११४२ पदाधिकारीअन्य सुबिधा	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३००	०	०	३००
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	७००	०	०	७००
२२१११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५००	०	०	५००
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	६००	०	०	६००
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,५००	०	०	१,५००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,५००	०	०	१,५००
२२२२३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,२००	०	०	१,२००
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	६००	०	०	६००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	६००	०	०	६००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५००	५००	०	०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३००	०	०	३००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२,०००	०	०	२,०००
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५००	०	०	५००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२००	०	०	२००



शीर्षक	स्रोत	निकासी विधि	२०७८/७९			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बॉडफॉण्ड - संघीय सरकार	नगद	१,२००	०	०	१,२००
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	राजस्व बॉडफॉण्ड - संघीय सरकार	नगद	२००	०	०	२००
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६००	६००	०	०
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	राजस्व बॉडफॉण्ड - संघीय सरकार	नगद	६००	०	०	६००
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	राजस्व बॉडफॉण्ड - संघीय सरकार	नगद	५००	०	०	५००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	राजस्व बॉडफॉण्ड - संघीय सरकार	नगद	१३,०००	०	०	१३,०००
२२४१४ सरसफाई सेवा शुल्क	राजस्व बॉडफॉण्ड - संघीय सरकार	नगद	३००	०	०	३००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	राजस्व बॉडफॉण्ड - संघीय सरकार	नगद	५००	०	०	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बॉडफॉण्ड - संघीय सरकार	नगद	४१३	०	०	४१३
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७,८००	७,८००	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	३,५५१	०	०	३,५५१
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,९००	०	१,९००	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	राजस्व बॉडफॉण्ड - संघीय सरकार	नगद	१,५००	०	०	१,५००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	राजस्व बॉडफॉण्ड - संघीय सरकार	नगद	३००	०	०	३००
२२६१२ भ्रमण खर्च	राजस्व बॉडफॉण्ड - संघीय सरकार	नगद	७००	०	०	७००
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बॉडफॉण्ड - संघीय सरकार	नगद	३,२००	०	०	३,२००
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	राजस्व बॉडफॉण्ड - संघीय सरकार	नगद	८००	०	०	८००
२५३१४ धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	आन्तरिक श्रोत	नगद	२००	०	०	२००
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	आन्तरिक श्रोत	नगद	३,०००	०	०	३,०००
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,८००	१,८००	०	०
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३,०००	३,०००	०	०
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	राजस्व बॉडफॉण्ड - संघीय सरकार	नगद	२००	०	०	२००
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,८५०	१,८५०	०	०
२८१४२ घरभाडा	राजस्व बॉडफॉण्ड - संघीय सरकार	नगद	८००	०	०	८००
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	राजस्व बॉडफॉण्ड - संघीय सरकार	नगद	९५२.०८	०	०	९५२.०८
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	आन्तरिक श्रोत	नगद	७५.५५	०	०	७५.५५
२८२११ राजस्व फिर्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	२१,०४२.२६	०	०	२१,०४२.२६
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	आन्तरिक श्रोत	नगद	४,१००	०	०	४,१००
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	९,८००	९,८००	०	०
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	जिल्ला समन्वय समिति	नगद	५,०००	०	०	५,०००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३,४००	३,४००	०	०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	आन्तरिक श्रोत	नगद	९,८५०	०	०	९,८५०
३११२१ सवारी साधन	आन्तरिक श्रोत	नगद	६,७७४	०	०	६,७७४
३११२१ सवारी साधन	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२६	०	२६	०
३११२१ सवारी साधन	राजस्व बॉडफॉण्ड - संघीय सरकार	नगद	१००	०	०	१००



शीर्षक	स्रोत	निकासी विधि	२०७८/७९			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,०००	०	०	१,०००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२,१००	२,१००	०	०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,५००	०	०	१,५००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,०००	०	०	१,०००
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२००	०	२००	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,०००	०	१,०००	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१००	०	०	१००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०,४५०	०	०	१०,४५०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	९००	९००	०	०
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,२००	१,२००	०	०
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	११,२३७	०	०	११,२३७
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४,२००	०	०	४,२००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	४७०	०	०	४७०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५,८००	५,८००	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,०००	१,०००	०	०
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२,०००	०	२,०००	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,२००	०	१,२००	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समपुरक अनुदान पूँजीगत	नगद अनुदान	२,०००	०	२,०००	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५,३००	१५,३००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	६,०५०	०	०	६,०५०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	६,४००	०	०	६,४००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,०००	०	१,०००	०
८०२२१५०९२०१ सुवर्ण गाउँपालिकावडा नं.१			१३,९११	४,५००	०	९,४११
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,१००	१,१००	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	७२८,०८	०	०	७२८,०८
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	आन्तरिक श्रोत	नगद	५,०००	०	०	५,०००
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,१००	१,१००	०	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	आन्तरिक श्रोत	नगद	६००	०	०	६००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२८२,९१	०	०	२८२,९१
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,१००	०	०	१,१००
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१,६००	०	०	१,६००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,३००	१,३००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,०००	१,०००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	१००	०	०	१००
८०२२१५०९२०२ सुवर्ण गाउँपालिकावडा नं.२			११,९००	८,०००	०	३,९००
२२२१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	८००	०	०	८००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,०००	१,०००	०	०
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,०००	१,०००	०	०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२,०००	२,०००	०	०
३११२१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	५००	०	०	५००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,०००	०	०	१,०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२,०००	२,०००	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,०००	१,०००	०	०



शीर्षक	स्रोत	निकासी बिधि	२०७८/७९			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक स्रोत
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,०००	१,०००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक स्रोत	नगद	१,६००	०	०	१,६००
८०२२१५०९२०३ सुवर्ण गाउँपालिकावडा नं.३			९,३२०	४,३००	०	५,०२०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,६००	१,६००	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	१,०००	०	०	१,०००
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	आन्तरिक स्रोत	नगद	३,५००	०	०	३,५००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३००	३००	०	०
३११५९ सडक तथा पूल निर्माण	आन्तरिक स्रोत	नगद	१००	०	०	१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२,३००	२,३००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१००	१००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक स्रोत	नगद	४२०	०	०	४२०
८०२२१५०९२०४ सुवर्ण गाउँपालिकावडा नं.४			११,०००	७,७००	०	३,३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	२००	०	०	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३,८००	३,८००	०	०
२५३११ स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सहायता	आन्तरिक स्रोत	नगद	२००	०	०	२००
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	५००	०	०	५००
३११५९ सडक तथा पूल निर्माण	आन्तरिक स्रोत	नगद	९००	०	०	९००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२,४००	२,४००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,५००	१,५००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक स्रोत	नगद	१,५००	०	०	१,५००
८०२२१५०९२०५ सुवर्ण गाउँपालिकावडा नं.५			७,२००	५,९००	०	१,३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४,५००	४,५००	०	०
३११५९ सडक तथा पूल निर्माण	आन्तरिक स्रोत	नगद	५००	०	०	५००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६००	६००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	८००	८००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक स्रोत	नगद	८००	०	०	८००
८०२२१५०९२०६ सुवर्ण गाउँपालिकावडा नं.६			६,३००	६,३००	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६,२००	६,२००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१००	१००	०	०
८०२२१५०९२०७ सुवर्ण गाउँपालिकावडा नं.७			१२,८००	१०,८००	०	२,०००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	१००	०	०	१००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	आन्तरिक स्रोत	नगद	९००	०	०	९००
३११५९ सडक तथा पूल निर्माण	आन्तरिक स्रोत	नगद	१,०००	०	०	१,०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,०००	१,०००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	९,८००	९,८००	०	०
८०२२१५०९२०८ सुवर्ण गाउँपालिकावडा नं.८			७,२९०	६,३५०	०	९४०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५,५५०	५,५५०	०	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	८००	८००	०	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	आन्तरिक स्रोत	नगद	५००	०	०	५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक स्रोत	नगद	४४०	०	०	४४०
८०२२१५०९५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)			१,५३,३००	१,५३,३००	०	०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	८१,१५४	८१,१५४	०	०
२११२१ पोशाक	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	३०	३०	०	०
२११२३ औषधीउपचार खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	५००	५००	०	०
२११३३ फिल्ड भत्ता	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१०८	१०८	०	०
२२११२ संचार महसुल	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	५	५	०	०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	६०	६०	०	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	३२५	३२५	०	०
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	४,९६९	४,९६९	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	४९,६९२	४९,६९२	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७८/७९			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	६४	६४	०	०
२२७११ विविध खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	९९	९९	०	०
२५२२१ वित्तीय व्यवसायहरूलाई चालु सहायता	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	३९२	३९२	०	०
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	३,८६७	३,८६७	०	०
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१,४३५	१,४३५	०	०
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	४,२००	४,२००	०	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	१००	१००	०	०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	१००	१००	०	०
३११४१ सुरक्षा प्रणाली तथा उपकरण प्राप्ति खर्च	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	२००	२००	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	२,२००	२,२००	०	०
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	८००	८००	०	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	३,०००	३,०००	०	०
८०२२१५०९५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)			८,३००	८,३००	०	०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समपुरक अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	८,३००	८,३००	०	०
८०२२१५०९५२२ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)			३,०००	०	३,०००	०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	विशेष अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	३,०००	०	३,०००	०

सुवर्ण गाउँपालिकाको आर्थिक विधेयक -२०७८

अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको विधेयक

प्रस्तावना:-सुवर्ण गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने ,छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले

नेपालको संविधानको धारा २२६ को उपधारा (१) बमोजिम गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१.संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:-(१) यस योजनाको नाम आर्थिक ऐन-२०७८ रहेको छ ।

(२) यो ऐन २०७८ साल श्रावण १ गते देखि सुवर्ण गाउँपालिका क्षेत्रमा लागू हुने छ ।

२.सम्पती कर:- सुवर्ण गाउँपालिकाका क्षेत्र भित्र अनुसुचि (१) बमोजिम एकिकृत सम्पती कर/घरजग्गा कर लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।

३.भुमी कर (मालपोत) :- सुवर्ण गाउँपालिका क्षेत्र भित्र अनुसुचि (२) बमोजिम भुमि कर (मालपोत) कर आ.ब. २०७८।०७९ अषाढ मसान्त सम्मको बक्यौता असुल उपर गरिनेछ ।

४.घर वहाल कर :- सुवर्ण गाउँपालिका क्षेत्र भित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल,ग्यारेज, टहरा, गोदाम, छप्पर,जग्गा वा पोखरी पुरै आंशिक तवरले वहालमा लिएकोमा अनुसुचि (३) बमोजिम घर जग्गा वहाल कर लगाईने र असुल गरिनेछ ।

५.व्यवसाय कर :-सुवर्ण गाउँपालिका क्षेत्र भित्र व्यापार,व्यवसाय वा सेवामा पुँजीगत लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा अनुसुचि (४) बमोजिम व्यवसाय कर लगाईने र असुल गरिनेछ ।

६.जडिबुटी,कवाडी र जीवजन्तु :-सुवर्ण गाउँपालिका क्षेत्र भित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थालेजडिबुटी,वनकस, ऊन,खोटो,कवाडी माल र प्रचलित कानुनले निषेध गरिएको जिव जन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जिव जन्तुको हाड,सिंह,प्वाँख,छाला जस्ता बस्तुको व्यावसायिक कारोबार गरेवापत अनुसुचि (५) बमोजिम लगाईने र असुल गरिनेछ ।

७.सवारी साधन कर :-सुवर्ण गाउँपालिका क्षेत्र भित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसुचि (६) बमोजिम सवारी साधन कर लगाईने र असुल उपर गरिनेछ । तर प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।



८. विज्ञापन कर :- सुवर्ण गाउँपालिका क्षेत्र भित्र हुने विज्ञापनमा अनुसुचि (७) बमोजिम विज्ञापन कर र असुल उपर गरिनेछ । तर प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।

९. मनोरन्जन कर :- सुवर्ण गाउँपालिका क्षेत्र भित्र हुने मनोरन्जन व्यवसाय सेवामा अनुसुचि (८) बमोजिम व्यवसाय कर लगाईने र असुल उपर गरिनेछ । तर प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।

१०. बहाल बिरौटी शुल्क :- सुवर्ण गाउँपालिका क्षेत्र भित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका अनुसुचि (९) मा उल्लेखित भए अनुसार हाट बजार वा पसलमा सोहि अनुसुचिमा भएको व्यवस्था अनुसार बहाल बिरौटी शुल्क लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।

११. पार्किङ्ग शुल्क :- सुवर्ण गाउँपालिका क्षेत्र भित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ्ग सुविधा उपलब्ध गराए वापत अनुसुचि (१०) बमोजिम पार्किङ्ग शुल्क लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।

१२. ट्रेकिङ्ग, कोयोकिड, क्यानोइङ्ग, बन्जी जम्पिङ्ग, जिपपफ्लायर र र्यापड्डीङ्ग शुल्क :- सुवर्ण गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र ट्रेकिङ्ग, कोयोकिड, क्यानोइङ्ग, बन्जी जम्पिङ्ग, जिपपफ्लायर र र्यापड्डीङ्ग सेवा वा व्यवसाय संचालन गरे वापत अनुसुचि (११) बमोजिम शुल्क लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।

१३. सेवा शुल्क, दस्तुर :- यस गाउँपालिकाले निर्णय , संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसुचि (१२) मा उल्लिखित स्थानिय पुर्वधार र उपलब्ध गराईएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसुचिमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

१४. पर्यटन शुल्क दस्तुर :- सुवर्ण गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरुबाट अनुसुचि (१३) मा उल्लिखित दरमा पर्यटन शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ । तर प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।

१५. कर छुट :- यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थालाई कुनै किसिमको कर छुट दिईने छैन । कोरोना भाईरसबाट आर्थिक रुपले प्रभावित जनतालाई निश्चित कर छुटको व्यवस्था गरिनेछ ।

१६. कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि :- यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि गाउँपालिकाले तोके अनुसार हुने छ ।



अनुसुचि १
(दफा २ सँग सम्बन्धित)
एकीकृत सम्पति करका दरहरु २०७८।०७९ देखि लागु हुने गरी

क्र.सं.	सम्पतिको अन्तिम मुल्य	कर रकम रु	कर अक्षरेपी
१	रु १० लाख सम्म	५०१-	पचास मात्र
२	रु १० लाख १ देखि १५ लाखसम्म	१००१-	एक सय मात्र
३	रु १५ लाख १ देखि २० लाखसम्म	२५०१-	दुई सय पचास मात्र
४	रु २० लाख १ देखि ३० लाखसम्म	५००१-	पाँच सय मात्र
५	रु ३० लाख १ देखि ५० लाखसम्म	१०००१-	एक हजार मात्र
६	रु ५० लाख १देखि १ करोड सम्म	१५००१-	एक हजार पाँच सय मात्र
७	रु १ करोड १ देखि २ करोड सम्म	५०००१-	पाँच हजार मात्र
८	रु २ करोड १ देखि ३ करोड सम्म	१००००१-	दश हजार मात्र
९	रु ३ करोड १ देखि ४ करोड सम्म	२००००१-	बीस हजार मात्र
१०	रु ५ करोड १ देखि माथी जति भए त्यतिमा १ रुपैयाको दरले		

अनुसुचि २
(दफा ३ सँग सम्बन्धित)
घरजग्गा (घरधुरी) कर तथा मालपोत करका दर आ.व.२०७८/०७९ अषाढ मसान्त भन्दा
अगाडीको बक्यौता असुल प्रयोजनको लागि

घरधुरी कर तर्फ

क्र.सं.	विवरण	दर	कैफियत
१	दुई वा सो भन्दा बढी तला भएको पक्की घर	३००१-	
२	अर्ध पक्की घर (एक तला पक्की माथी)	१००१-	



नोट १:- अतिरिक्त कर सम्बन्धमा

- १) कुल जग्गा १कठ्ठा भन्दा कम भएमा एकमुष्ट रु ५१- तिर्नुपर्नेछ । साथै रु५१- कमको रसिद काटिने छैन ।
- २) ५ कठ्ठा वा सो भन्दा बढी १० कठ्ठा सम्म जग्गा भएमा अन्य थप कर लाग्ने छैन ।
- ३) १० कठ्ठा भन्दा बढी २ दुई विघा सम्म जग्गा भएमा थप २०% अतिरिक्त कर लाग्नेछ ।
- ४) २ विघा भन्दा बढी ५ विघा सम्म जग्गा भएमा थप ३०% अतिरिक्त कर लाग्नेछ ।
- ५) ५ विघा भन्दा बढी १० विघा सम्म जग्गा भएमा थप ४०% अतिरिक्त कर लाग्नेछ ।
- ६) १० विघा भन्दा बढी जग्गा भएमा ५०% अतिरिक्त कर लाग्नेछ ।

नोट २:- जरिवना सम्बन्धमा ।

१) हरेक आ.व.को मालपोत सालवसाली रुपमा आ.व. नसकिदै बुझाउनु पर्ने छ । सो नबुझाए निम्न जरिवना लाग्ने छ ।

- १) पहिलो वर्ष भए १०%
- २) दास्रो वर्ष भए २०%
- ३) तस्रो वर्ष भए ३०%
- ४) चौथो वर्ष भए ४०%
- ५) पाचौँ वर्ष भए ५०%
- ६) छैठो वर्ष भए ६०%
- ७) सातौ वर्ष भए ७०%
- ८) आठौ वर्ष भए ८०%
- ९) नवौ वर्ष भए ९०%
- १०) दसौ वर्ष भए १००%
- ११) र सो भन्दा बढी जतिसुकै वर्षको बक्यौता भए पनि १२५% जरिवाना लाग्नेछ ।

अनुसुचि ३
(दफा ४ सँग सम्बन्धित)

घर/जग्गा वहाल करको दर (प्रति कठ्ठा)

क्र.सं.	विवरण	दर	कैफियत
१	प्रति कारोबार	१०%	



अनुसुचि ४

(दफा ५ सँग सम्बन्धित)

ब्यवसाय करको दर:- आ.ब.: २०७८/०७९ को लागि निःशुल्क गरिएको छ ।

अनुसुचि ५

(दफा ६ सँग सम्बन्धित)

जडिबुटी, कबाडी र जिवजन्तु कर :- आ.ब.: २०७८/०७९ को लागि निःशुल्क गरिएको छ ।

अनुसुचि ६

(दफा ७ सँग सम्बन्धित)

सवारी साधनमा नविकरण कर :- आ.ब.: २०७८/०७९ को लागि निःशुल्क गरिएको छ ।

अनुसुचि ७

(दफा ८ सँग सम्बन्धित)

विज्ञापन करको दर

क्र.सं.	विवरण	होर्डिङ बोर्ड	वाल पेन्टिङ	कैफियत
१	प्रति वर्ग फिट	१०	५	

अनुसुचि ८

(दफा ९ सँग सम्बन्धित)

मनोरञ्जन करको दर :- आ.ब.: २०७८/०७९ को लागि निःशुल्क गरिएको छ ।



अनुसुचि ९
(दफा १०सँग सम्बन्धित)
बहाल बिटौरी शुल्क दर

हाट बजार कर :- आ.ब.: २०७८/०७९ को लागि निःशुल्क गरिएको छ ।

अनुसुचि १०
(दफा ११सँग सम्बन्धित)
पार्किङ शुल्क दर :- आ.ब.: २०७८/०७९ को लागि निःशुल्क गरिएको छ ।

अनुसुचि ११
(दफा १२ सँग सम्बन्धित)
ट्रेकिङ, कोयोकिङ, क्यानोइङ, बन्जिजम्पीङ, जिपफ्लायर र च्याफिटङ शुल्क दर

क्र.सं.	विवरण	दर	कैफियत
१	हाल निर्धारण नगरीएको		



अनुसुचि १२

(दफा १३ सँग सम्बन्धित)

पुर्वाधार उपयोग, सिफारिस, सेवा शुल्क दस्तुर

क्र.सं.	विवरण	सिफारिस दस्तुर	कैफियत
१	नगरिकता सर्जिमिन	१००।	
२	जग्गाको सेस्ता कार्यान्वयन तथा दर्ता सिफारिस		
३	बजार क्षेत्र सँग जोडिएका जग्गा प्रति कठठा	१००।-	
४	ग्राभेल सडकले जोडिएको जग्गा प्रति कठठा	५०।-	
५	कच्ची सडकले जोडिएको जग्गा प्रति कठठा	२५।-	
६	अन्य जग्गा प्रति कठठा	१५।	
७	जग्गाको चार किल्ला प्रमाणितप्रति कित्ता	१००।-	
८	घर जग्गा मुल्याङ्कन तथा आम्दानी प्रमाणित		
९	घर जग्गाको मुल्याङ्कन		
१०	रु १० लाखसम्म	३००।-	
११	रु ५० लाख सम्म	२०००।-	
१२	रु ५० लाख माथी	४०००।-	
१३	आम्दानी प्रमाणित		
१४	रु १० लाखसम्म	३००।-	
१५	रु ५० लाखसम्म	२०००।-	
१६	रु ५० लाख भन्दा माथी	४०००।-	
१७	घर नक्सा पास		
१८	नयाँ घर प्रति वर्ग फिट	२।-	
१९	पुरानो घर प्रति वर्ग फिट	१।५	
२०	कम्पाउण्ड पर्खाल प्रति वर्ग फिट	१।९	



२१	बिक्रि आय		
२२	ऐन नियमावली,कार्यविधि,गाउँ पश्वर्चित्र आदी	प्रति किताब रु १००	
२३	कार्यालयको कागजात उतार प्रतिलिपी	सुचनाको हक सम्बन्धी ऐन नियमावलि अनुसार	
२४			
२५	नोट:-उल्लेखित सबै प्रकारको सिफारिसलाई अंग्रेजीमा तयार गर्दा दोब्बर दस्तुर लिईनेछ ।		
२६	एम्बुलेन्स, जे.सि.बी., ट्रयाक्टर, पानी टयांकर र सेफटी टंकी सरसफाई सेवा शुल्क/भाडा दर		
क	सुवर्ण गाउँपालिका कवहीगोठ देखि छोडादानो सम्म	७००१-	
ख	सुवर्ण गाउँपालिका कवहीगोठ देखि खैरवा सम्म	१०००१-	
ग	सुवर्ण गाउँपालिका कवहीगोठ देखि कलैया सम्म	१२००१-	
घ	सुवर्ण गाउँपालिका कवहीगोठ देखि विरगंज सम्म	१८००१-	
ङ	सुवर्ण गाउँपालिका कवहीगोठ देखि रक्सौल सम्म	२०००१-	
च	सुवर्ण गाउँपालिका कवहीगोठ देखि मोतिहारी सम्म	२०००१-	
छ	सुवर्ण गाउँपालिका कवहीगोठ देखि भरतपुर सम्म	७५००१-	
ज	सुवर्ण गाउँपालिका कवहीगोठ देखि काठमाडौं सम्म	१०५००१-	
काठमाण्डौ र भरतपुरजाँदा सवारीचालकलाई खाना खर्च वापत रु ५००१- थप खर्च लाग्नेछ ।			
२६.१	जे.सि.बी. गाउँपालिका भित्र प्रति घण्टा	१,९००१-	
२६.२	जे.सि.बी. गाउँपालिका क्षेत्र भन्दा बाहिर प्रति घण्टा	२,०००१-	
२६.३	ट्रयाक्टर हुवानी गाउँपालिका भित्र प्रति दिन तेल सहित	१,५००१-	
२६.४	ट्रयाक्टर हुवानी गाउँपालिका / वडाको काम	ईन्धन मात्र	
२६.५	ट्रयाक्टर हुवानी गाउँपालिका क्षेत्र बाहिर प्रति दिन तेल सहित	२,०००१-	



२६.६	पानी टयांकर प्रति घण्टा गाउँपालिका/वडा	ईन्धन मात्र	
२६.७	पानी टयांकर प्रति दिन गाउँपालिका भित्र तेल सहित	२,०००/-	
२६.८	पानी टयांकर प्रति दिन गाउँपालिका क्षेत्र बाहिर तेल सहित	२,०००/-	
२६.९	सेफटी टयांकी प्रति घण्टा गाउँपालिका/वडा	ईन्धन मात्र	
२६.१०	सेफटी टयांकी प्रति सेप्टी गाउँपालिका भित्र	१,०००/-	
२६.११	सेफटी टयांकी प्रति सेप्टी गाउँपालिका क्षेत्र बाहिर	१,०००/-	
२६.१२	सेफटी टयांकी प्रति ठुलो सेप्टी	३,५००/-	
	संघसंस्था दर्ता सिफारिस	५०० -	
२८	अंगीकृत नागरिकता सर्जमिन तथा सिफारिस कार्य	३०० -	
२९	बंशज तथा अविवाहित नागरिकता सर्जमिन तथा सिफारिस कार्य	१०० -	
	मोहि लगत कटा		
क	मोहि लगत कट्टा १० कठठा सम्म	५०० -	
ख	मोहि लगत कट्टा १ विगाह सम्म	१,००० -	
ग	१ विगाह भन्दा माथी ५ विगाह सम्म	१,५०० -	
घ	५ विगाह भन्दा माथी	२,००० -	
ङ	मोही नामसारी	३०० -	
३१	घरजग्गा नामसारी सिफारिस शहरी क्षेत्र बाहिर		
क	५ कठठा सम्म	३०० -	
ख	५-१० कठठा सम्म	४०० -	
ग	१०-१ विगाह सम्म	६०० -	
घ	सो भन्दा माथि	८०० -	
३२	अपुताली शिफारिस		
क	५ कठठा सम्म	८०० -	
ख	५-१० कठठा सम्म	१,००० -	
ग	१०-१ विगाह सम्म	१,५०० -	
घ	सो भन्दा माथि	२,००० -	
३३	ऐलानी जग्गा दर्ता सर्जमिन		
क	५ कठठा सम्म	२०० -	
ख	५-१० कठठा सम्म	३०० -	
ग	१०-१ विगाह सम्म	४०० -	
घ	सो भन्दा माथि	५०० -	



३४	ठेक्का पट्टा लाईसेन्सको लागि सिफारिस		
क	क श्रेणी	१०,०००। -	
ख	ख श्रेणी	८,०००। -	
ग	ग श्रेणी	६,०००। -	
घ	घ श्रेणी	५,०००। -	
३५	ठेक्का पट्टा लाईसेन्सको नवीकरण सिफारिस		
क	क श्रेणी	५,०००। -	
ख	ख श्रेणी	४,०००। -	
ग	ग श्रेणी	३,५००। -	
घ	घ श्रेणी	३,०००। -	
३६	उद्योग सिफारिस तर्फ		
क	५ हर्ष पावर सम्म	७००। -	
ख	१० हर्ष पावर सम्म	१,२००। -	
ग	१५ हर्ष पावर सम्म	१,५००। -	
घ	२० हर्ष पावर सम्म	१,७००। -	
ङ	२५ हर्ष पावर सम्म	२,०००। -	
च	३० हर्ष पावर सम्म	२,४००। -	
छ	३५ हर्ष पावर सम्म	२,७००। -	
ज	४० हर्ष पावर सम्म	३,०००। -	
झ	४० हर्ष पावर देखी माथि	३,५००। -	
३७	विदेश प्रयोजनका लागि सिफारिस		
क	जन्ममिति प्रमाणित	१,०००। -	
ख	विवाहित, अविवाहित प्रमाणित	१,०००। -	
ग	ठेगाना प्रमाणित	१,०००। -	
घ	चारित्रिक प्रमाणित	१,०००। -	
ङ	नाम फरक	१,०००। -	
ड	एकीकृत सम्पत्तिकर फाराम	निःशुल्क	
च	उपरोक्त वाहेकका फाराम हरु	१००। -	
३८	विद्यालय सिफारिस निजी		
क	क्याम्पस स्तर	४,०००। -	
ख	मा.वि.स्तर	३,०००। -	
ग	नि.मा.वि.स्तर	२,०००। -	
घ	प्रा.वि.स्तर	१,०००। -	

विद्यालय सिफारिस सरकारी			
३९	क	क्याम्पस स्तर	१,०००।-
	ख	मा.वि.स्तर	७००।-
	ग	नि.मा.वि.स्तर	४००।-
	घ	प्रा.वि.स्तर	३००।-
४०	सम्पत्ति मूल्यांकन (अन्य प्रयोजनका लागि)		
	क	सम्पत्ति मूल्यांकन प्रति हजार	१।-
४१	जग्गा मूल्यांकन (विदेश पढन जाने प्रयोजन)		
	क	५० लाखसम्म	२,५००।-
	ख	५० लाख भन्दा माथि १ करोड सम्म	३,५००।-
	ग	१ करोड भन्दा माथि २ करोड सम्म	४,५००।-
	घ	२ करोड भन्दा माथि	६,०००।-

अनुसुचि १३
दफा १४ संग सम्बन्धित
पर्यटन शुल्क

क्र.सं.	विवरण	दर	कैफियत
१	हाललाई यो शुल्क लागु नगरिएको		

८३	न्यूनतम अर्क निर्धारण		
क	पुर्वाधार उपयोग सेवा शुल्क (पटके सवारी कर) माहागढीमाई सिमाना देखि भारतीय सिमाना सम्म	१,००,०००। -	
ख	बाहाल बिटौरी कर		
१	हाट बजार		
२	मझुडिया, भिस्वा,हर्दीया,औरैया,चौरहिया,सन्तगंज (२००००का दरले०	१,२०,०००। -	
३	कवही गोठ	४,०००। -	
४	पशुजन्य तथा कृषिजन्य नगर निकासी	५०,०००। -	
५	माछा पोखरीको ठेक्का बन्दोबस्त हुन बाकि रहेका १ वटा पोखरीको ठेक्काको माग गर्ने सम्बन्धमा		
८४	अन्य अवस्था		
१	सक्सन पम्प प्रयोग गरे वापत प्रति ट्रिप	२५००। -	
२	ट्रिपर भाडा प्रति ट्रिप	५०००। -	
३	सडकमा निर्माण सामाग्री थुपार्ने अनुमतिको म्याद नाघेमा प्रतिदिन रु. २५०। जरिवाना लाग्ने छ।		
४	सम्पत्ति मुल्यांकन सम्बन्धमा : विदेश जाने प्रयोजनका लागि एकिकृत सम्पत्ति करको कुल सम्पत्ति मुल्यांकनमा ७५ प्रतिशत थप गरि मुल्यांकन गर्न सकिनेो साथै सो थपमुल्यांकनको सिफारिश शुल्क वापत को रकम एकिकृत सम्पत्तिको दर अनुसार सिफारिश दस्तुरमा थप गरि लिईने।		
५	घरबाटो सिफारिशमा महिला लाई २५ प्रतिशत छुट र औषधी उपचार तथा अपाङ्ग परिचय पत्रको लागी निशुल्क सिफारीस दिने।		
६	व्यवसाय कर सोहि आ.व.को असोज मसान्तसम्म दाखिला गरेमा २० प्रतिशत छुटको व्यवस्था गर्ने।		
७	एकिकृत सम्पतीकर को फाराम निशुल्क वितरण गर्ने।		
८	व्यवसायकर समयमा नवुभाएमा प्रति वर्ष २० प्रतिशत थप जरिवाना गर्न सकिने व्यवस्था गर्ने		
९	यसमा उल्लेख नभएको अन्य कनै सफारीस गर्नु परेमा रु १०० लाग्नेछ।		
१०	व्यवसाय कर र बहाल बिटौरी कार्यमा फिल्ड खटिने कर्मचारीलाई विशेष भत्ता स्वरुप उठेको रकमको ३ (तिन) प्रतिशत रकम उपलब्ध गराउने व्यवस्था गर्ने र वजार वाट जफत गरि ल्याएको सामानको जरिवाना वापतको रकम वाट २५ प्रतिशत कर्मचारी लाई उपलब्ध गराउने		

आ.ब. ०७८/०७९ को अनुमानित एकिकृत आन्तरिक आयको विवरण :

राजश्व शिर्षक नं.	राजश्व शिर्षक	आ.व.२०७८/०७९	आ.व.२०७९/०८०
११३१४	मालपोत कर	३,००,०००।००	
११३२१	घर बहाल कर	२०,०००।००	
११३२२	बहाल विटौरी कर	५०,००,०००।००	
११४७९	अन्य मरोन्जन कर	१०००	
१४२१९	अन्य सेवा शुल्क तथा विक्री	८,००,०००।००	
१४३११	न्यायिक दण्ड जरिवाना र जफत	२०,०००।००	
	जम्मा	६१,४१,०००।००	७०,००,०००।००